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همه پست ها تقدیم شما؛ منافع مردم را 
لگدمال نکنید!

بردیا دانش / واقعیت آن است که اصولگرایان از مدت ها پیش خود را برنده انتخابات 1۴00 
می دانند. تحربه انتخابات اخیر مجلس و حضور فقط ۴۲ درصدی مردم در پای صندوق ها نیز 
به شدت بر امیدواری آن ها افزوده است. با این حال گویا برخی اصولگرایان نگران آن هستند 
که تنش زدایی دولت روحانی با بایدن که می تواند به گشــایش های اقتصادی بزرگی منجر 
شده و تحربه ماه های پس از برجام را زنده کند، شور انتخاباتی در کشور را افزایش دهد و راه 

اصولگرایان برای ورود به پاستور در 1۴00 را ناهموار کند.
چرا اصولگرایان نگران مذاکره و تنش زدایی دولت روحانی با آمریکا هستند؟

انتخاب نوشت: از زمان مسجل شدن پیروزی جو بایدن و شکست ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، هشدار های اصولگرایان علیه دولت درباره احتمال مذاکره با آمریکا یا حتی 

احتمال بازگشت آمریکا به برجام، روز به روز شدت می گیرد.
مجلس دست دولت را می بندد؟

آن ها در این زمینه دســت به دامن مجلس یازدهم که اکثریت قریب به اتفاق کرســی های 
آن در اختیار اصولگرایان اســت نیز شده اند تا بلکه بتواند جلوی تنش زدایی احتمالی دولت 

روحانی با آمریکا را بگیرد.
برای نمونه، حسین شریعتمداری حتی بازگشت آمریکا به تعهدات خود در برجام را هم تحمل 
نکرده و گفته است: »ایران اسلامی باید برای ورود دوباره آمریکا به برجام شرط بگذارد و لغو 
همه تحریم ها شــرط ورود آمریکا به برجام باشد، چه ترامپ رئیس جمهور شود و چه بایدن. 
از مجلــس انقلابی انتظار می رود که دولت را ملزم کند تا بدون لغو همه تحریم ها به آمریکا 

اجازه ورود دوباره به برجام را ندهد. این حق قانونی ایران است که پایمالش کرده اند.«
سعید جلیلی نیز ضمن ابراز مخالفت با اساس مذاکره با آمریکا، لیستی از اقداماتی که به زعم 
او دولت اوباما انجام داده را توئیت کرد تا از این طریق احتمالا بی ثمر بودن هر گونه مذاکره 

با دموکرات ها را هم گوشزد کرده باشد.
منفعت اقتصادی از فضای تنش آلود

در روز هــای اخیر، با پیروزی بایدن روند امیدوارکننده ای در بازار های داخلی از ســکه و ارز 
گرفته تا خودرو و حتی مواد غذایی آغاز شد، اما پس از چمد روز این روند به کلی متوقف شد. 
بســیاری معتقدند توقف کاهش قیمت ها، از سوی کسانی آب می خورد که در فضای التهاب 
و تنش سود بیشتری می برند. این افراد گروه های سیاسی و گروه های اقتصادی ای هستند که 

فعالیت عمده آن ها دلالی و سوءاستفاده از شرایط نابهنجار است.
طبعا برای این گروه ها، بســامان شــدن اوضــاع به معنای کاهــش فرصت های دلالی و 
سوءاســتفاده اســت. همین ها در روز های اخیر فعالیت های تبلیغاتی شدیدی را آغاز کردند تا 

اوضاع به حالت عادی بازنگردد.
انتخابات

اما یک علت سیاســی دیگر را شــاید بتوان در انتخابات 1۴00 جستجو کرد. چند ماه پیش 
صادق زیباکلام در گفت و گویی تاکید کرده بود که اصولگرایان برای توافق با آمریکا مشکلی 
ندارند، اما مشروط بر آنکه این توافق را خود آن ها انجام دهند. او گفته بود: »شاید سال آینده 
که اصولگرایان آرزو دارند قوه مجریه را هم مانند مجلس به دســت بیاورند، خودشان بتوانند 
به برجامی جدید با آمریکا دســت یابند. ساده ترین پرسشی که می توان داشت، آن است که 
چرا دلواپســان باید اجازه می دادند میانه رو ها و روحانی میوه برجام را بچینند؟ مگر خودشان 

نمی توانند؟«
اوج این اظهارات را اخیرا حمیدرضا ترقی، عضو ارشــد حزب موتلفه بیان کرده. او در پاســخ 
به این ســوال که اگر مذاکره کننده ها اصولگرا باشــند مذاکره اشکالی ندارد؟، گفت: »قطعا 
بله، مذاکره در صورت ضرورت به وســیله کسانی که بتوانند منافع ملت را حفظ کنند و نفوذ 
ناپذیر باشــند، می تواند اتفاق بیفتد. مانند تیم مذاکره کننده هســته ای نباشد که دو نفوذی 
آمریکا داخلش باشد و مسائل امنیتی و اقتصادی ما را تحت تاثیر قرار دارد. در چنین شرایطی 

می توان از مذاکره استفاده کرد.«
به نطر می رســد این گونه اظهارات بیان کننده یک نگرانــی انتخاباتی در میان اصولگرایان 

باشد.
واقعیت آن است که اصولگرایان از مدت ها پیش خود را برنده انتخابات 1۴00 می دانند. تحربه 
انتخابــات اخیر مجلس و حضور فقط ۴۲ درصدی مردم در پای صندوق ها نیز به شــدت بر 
امیدواری آن ها افزوده است. تحربه نشان می دهد در صورت مشارکت پایین مردم، رای نهایی 

بی، چون و چرا با اصولگرایان خواهد بود.
از طرف دیگر، رقبای اصولگرایان اساسا کاندیدای مطرحی در انتخابات ندارند و کاندیدا های 
نامدار آن ها نیز به احتمال قریب به یقین هیچ شانســی برای عبور از فیلتر شــورای نگهبان 

نخواهند داشت.
در چنین شــرایطی پیروزی اصولگرایان در انتخابات 1۴00 قطعی به نظر می رسد با این حال 
گویا برخی اصولگرایان نگران آن هستند که تنش زدایی دولت روحانی با بایدن که می تواند 
به گشایش های اقتصادی بزرگی منجر شده و تحربه ماه های پس از برجام را زنده کند، شور 
انتخاباتی در کشور را افزایش دهد و راه اصولگرایان برای ورود به پاستور در 1۴00 را ناهموار 
کند. از همین روســت که نگرانــی زایدالوصف اصولگرایان درمــورد مذاکره احتمالی دولت 

روحانی با آمریکا قابل درک است.
منافع مردم را لگدمال نکنید

بــی تردید آنچــه در این میان اهمیت دارد، منافع ملی و منافع مردم اســت. طبعا هیچ عقل 
ســلیمی نمی پذیرد که مناقع ملی مردم را به قیمت منافع سودجویانه یک جناح قربانی کرد. 
چه بســا بسیاری راضی باشند که همه پست ها در اختیار اصولگرایان باشد، اما قربانی کردن 

مناقع ملی در این راه، فاحعه آمیز است.

سوژه

کنایه معنادار روحانی به محمود احمدی نژاد
رئیس جمهور گفت: مردم باید به ســتاد ملی کرونا و قرارگاه اعتماد صد در صد داشته باشند. 

هرچه این اعتماد کم شود به ضرر کشور است.
خبرآنلاین نوشــت: محمود احمــدی نژاد، رئیس جمهور ســابق کشــورمان در گفتگویی 
اینســتاگرامی با ایندیپندنت فارسی، درباره شیوع ویروس کرونا گفته بود:» *کرونا که معلوم 
است یک ویروس آزمایشگاهی است، ساخته شده و عمدا منتشر شده است با اهداف سیاسی. 
من معتقد هســتم کسانی که دنیا را در صد ســال اخیر مدیریت کردند، به این نتیجه رسیده 
اند که ساز و کارهایشــان دیگر پاسخ نمی دهد، باید تغییرات اساسی بوجود بیاورند و انتشار 
کرونا، یکی از اهدافش پوشــش دادن و تغییرات اســت. یعنی زمینه را برای تغییرات فراهم 
کنند. دستورالعمل هایی را که منتشر می کنند در دنیا بسیار گنگ است، چند پهلو و متناقض 
است و هر کشــوری که بخواهد از آن دستورالعمل ها تبعیت بکند دچار مشکلات می شود. 
بنظرم در ایران هم مشکل اصلی این است که مدیریت کرونا، در تبعیت از سیاست هایی که 
بهداشــت جهانی منتشــر می کند، دارد اتفاق می افتد و همین باعث شده که مهار کرونا در 

ایران با مشکلات جدی مواجه شود.«
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور صبح روزگذشته در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
گفت: آنچه برای ما مهم اســت در محله اول آموزش اســت . ما باید سواد سلامت مردم را 
افزایش دهیم. مردم باید به خوبی بدانند علائم این بیماری چه هست. هنوز هم در جامعه ما 
افرادی هستند که می گویند هیچ علامتی ندارند. می گویی هیچ علامتی ندارید؟ می گویند 
چرا کمی درد عضلانی دارم. باز هم می پرســی می گوید چند روزی اســت حس بویایی و 
چشــایی ام کار نمی کند. معلوم است به اندازه کافی آموزش به مردم داده نشده است و مردم 
فکر می کنند باید تب شــدید داشته باشند یا دائم ســرفه کنند تا احساس کنند این بیماری 
سراغشان آمده اســت. بنابراین در برخی از علایم و شرایط آموزش کم داده شده است و ما 

باید سطح آموزش را بالا ببریم و ارتقا دهیم.
وی با کنایه به اظهارات رئیس جمهور ســابق کشــور گفت:  مردم باید به ستاد ملی کرونا و 
قرارگاه اعتماد صد در صد داشته باشند. هرچه این اعتماد کم شود به ضرر کشور است. البته 
کاری به حرف اینهایی که گاهی با داخل و ضد ایرانی ها در خارج، مصاحبه و انتقادهای نپخته 
ای را مطرح می کنند، ندارم اما هر چیزی که اعتماد مردم به ستاد ملی کرونا، قرارگاه مرکزی 
ســتاد و وزارت بهداشت و درمان را کاهش دهد، به ضرر ما است. به محض کاهش اعتماد، 
دقت مردم برای اجرای مصوبات کم می شود. این اصل داستان است که باید مورد توجه قرار 

گیرد که پروتکل ها به خوبی اجرایی و عملیاتی شود.

سیستممردانهادارهکشوروبحثبیسرانجامامکانریاستجمهوریزنان؛

سکوتیکهعلامترضایتنیست
روز جمعه ســیده حمیده 
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چهــره  زرآبــادی، 
طلب  اصلاح  سیاسی 
در  پســتی  در 
اینستاگرام خود نوشت: 
»سیســتم مردانــه اداره 
نتیجه  ایــن  به  کشــور 
رســیده که خانم ها می 
جمهور  رئیــس  تواننــد 
های  شــاخص  شــوند. 
بــرای  را  نابرابــر 
کنیم. حل  اصــلاح  زنــان  کاندیداتــوری 
مشکلات کشــور به جنسیت ربطی ندارد.« 
نماینده قزویــن در مجلس دهم در ادامه به 
انتشــار گفتگویش با خبرگزاری ایلنا در این 
پست اینستاگرامی پرداخت که در بخشی از 
آن می گوید: »به نظر من حضور خانم ها در 
انتخابات به تفســیر شورای نگهبان باز می 
گشــت و اینکه امروز شــورای نگهبان این 
موضوع را مطرح کرده و از خانم بودن رئیس 
جمهور استقبال کرده برای این است که این 
موضوع از نظر قانونی مشــکلی نداشــت و 
تفسیر قانون مشکل داشت؛ امیدوارم موضع 
جدید شــورای نگهبان اتفاق خوبی را رقم 
بزند.« این در حالی اســت که چندی پیش 
شورای  ســخنگوی  کدخدایی،  عباســعلی 
نگهبان در گفت و گویی تاکید کرده بود که 
ممکن اســت مســئله انتخاب زنــان برای 
ریاســت جمهوری در دوره هــای آینده حل 
شــود. او گفته بود: »مثالی که بیان می کنم 
بحث خانم دستجردی در دولت احمدی نژاد 
است. تا همان زمان هم موضوع وزارت زنان 
همچنــان محل بحث بــود و در آن دوره با 
همه مباحث حل شد. مشکلاتی وجود داشت 
و در نهایت پذیرفته شد. الان نمی توانید در 
بحث وزارت زنان به عقب برگردید و بگویید 
خانم ها نمی توانند وزیر شــوند. در انتخابات 
به عنوان  بانوان  ریاست جمهوری هم حضور 
نامزد ریاست جمهوری در ادوار آینده ممکن 
است حل شود، با حل مباحث فقهی، با حل 
مســائل فرهنگی و ...« اظهارات مشابه این 
سخنان را سخنگوی شورای نگهبان در چند 
سال گذشــته بار ها و بار ها بر زبان آورده. او 
حتی یک بار در گفت و گویی که شهریورماه 
امسال انجام داد، یک گام هم جلوتر گذاشته 
و گفته بــود برای ریاســت جمهوری زنان 
»منع قانونی« وجود ندارد. او در آن گفتگو و 

بســیاری از دیگر اظهارات خــود در همین 
زمینــه، باز هم پای مقایســه این موضوع با 
وزارت زنــان را بــه میان آورده بــود. طبعا 
بهترین شــیوه برای حل این مشکل آن بود 
که قانون صراحتا مشخص می کرد که زنان 
حق رئیس جمهور شــدن دارنــد یا خیر. اما 
اصلا چرا کلمه »رجال« به قانون اساسی راه 
یافــت؟ اعظــم طالقانــی که تــا پیش از 
درگذشــتش در سال گذشــته، سه بار نامزد 
ریاســت جمهوری شــده بود تا تکلیف حق 

نامزدی زنان روشن شود، گفته بود این واژه 
برای رفــع اختلافات به قانون اساســی راه 
یافت. اعظــم طالقانی در گفت وگویی درباره 
»رجل سیاســی« گفته بود: »خانم گرجی، 
تنها زن در شــورای نگهبان هم با آن ]رجل 
سیاسی[مخالفت کرده بود. پیش نویس قانون 
اساسی اشاره ای به جنسیت نداشت. آن را به 
آقایــان علمــا دادند برای نظــردادن، آقای 
گلپایگانی هم گفته بودنــد، اجازه نمی دهم 
زن ها رئیس جمهور شــوند. بعد آمدند واژه 
رجــال گذاشــتند. خودم شــنیدم از مرحوم 
بهشــتی پرســیدند منظور از رجال چیست، 
گفتند منظور شــخصیت و نخبگان سیاسی 
است. تا الان این جمله در حافظه من حفظ 
شده. برای اثبات اینکه قرآن هم نظرش این 
نیســت در قرآن هم تحقیــق کردم.« طبق 
آنچه طالقانی گفته بود، گویا عده ای مخالف 
ریاســت جمهــوری زنان بودنــد و عده ای 
موافق. در نتیجه واژه رجال به قانون اضافه 
شــد تا به نوعی اختلافات را رفع کند. اما با 
گذشت چهار دهه، نه تنها اختلاف نظر رفع 
نشده بلکه خود ابهامی جدی در قانون ایجاد 
کرده است. آنچه اعضای شورای نگهبان به 
ویژه سخنگوی این شورا تقریبا در هر بحثی 
پیرامــون ریاســت جمهوری زنــان تکرار 

می کنند این اســت که زنــان حق ثبت نام 
دارند. این موضوع، اما دردی را دوا نمی کند. 
چراکه بر اساس قانون فعلی هیچ محدودیتی 
برای ثبت نام وجود ندارد. افراد با هر سن و 
ســال و با هر مــدرک و هر ســابقه و هر 
شرایطی، همه و همه می توانند در انتخابات 
ثبت نام کنند و حتی در دوره های اخیر، این 
موضوع تبدیل به ســرگرمی هم شده است. 
طبعا جنســیت هم مانع ثبت نام نیست. اما 

ثبت نام اساســا اهمیتی نــدارد چراکه آنچه 
مهم است لیســت نهایی کاندیدا های تایید 
صلاحیت شــده است که تاکنون حتی برای 
یک بار هم که شــده نام هیــچ زنی در آن 
نوشته نشــده اســت. با این حال، موضوع 
وزارت زنــان با ریاســت جمهــوری بانوان 
متفاوت است. در اولی، هیچ گاه سخن از منع 
قانونی به میان نیامده بــود، اما آنچه باعث 
شده تا ریاست جمهوری زنان چالش برانگیز 
باشــد، ابهام موجود در قانون است. واقعیت 
آن است که به جز همان گفت و گوی مورد 
اشــاره کدخدایی که آن هم صراحت ندارد و 
به نوعی تفســیرپذیر است، هیچ گاه شورای 
نگهبان به صراحت اعلام نکرده اســت که 
برای ریاســت جمهوری زنــان منع قانونی 
وجود ندارد. مجلس یازدهم که اکثریت قاطع 
آن در اختیــار اصولگرایان اســت در همین 
ماه های آغازین فعالیت خود موضوع اصلاح 
قانون انتخابات ریاســت جمهوری را مطرح 
کرده و بار ها آن را بالا و پایین کرده اســت. 
فارغ از اهداف این نمایندگان و چند و چون 
تغییراتــی که در قانون در نظر دارند، عجیب 
اســت که در این طرح نیز هیــچ خبری از 
شفاف ســازی درمورد امکان قانونی ریاست 
جمهوری زنان نشده اســت. یعنی طراحان 

این طــرح حتی به این موضــوع ورود هم 
نکــرده اند تا تکلیف آن را یکســره کنند و 
بگویند امکان ریاســت جمهوری زنان وجود 
دارد یا ندارد. مسئله همچنان به تفسیر ها از 
واژه »رجــال« بازمی گــردد. واژه ای که در 
قانون اساســی بــرای تشــریح نامزد های 
انتخابات استفاده شــده. تردیدی نیست که 
این واژه در عربی به معنای مردان است، اما 
از  موافقان ریاست جمهوری زنان می گویند 
آنجا که این واژه فارســی و فرهنگ سیاسی 

ایران از گذشته تاکنون به سیاسیون - بدون 
توجه به جنســیت آنان - اطلاق می شــده، 
نمی تواند مانع ریاســت جمهوری زنان باشد. 
در مقابــل طیف مخالف ریاســت جمهوری 
زنان در ســال های گذشته که این بحث بالا 
گرفته، معمولا ســکوت کرده و به صراحت 
نظر خود را بیان نمی کنند به طوری که کمتر 
کسی را می توان یافت که به عنوان نمونه در 
یــک دهه گذشــته به صراحت با ریاســت 
جمهوری زنان مخالفت کرده باشــد. با این 
حــال در بر همان پاشــنه و بــر وفق مراد 
مخالفان ریاست جمهوری زنان می چرخد و 
تاکنــون هیچ زنی برای ریاســت جمهوری 
تایید صلاحیت نشــده اســت. در آســتانه 
انتخابات دوره گذشته ریاست جمهوری یعنی 
در سال 96 نیز وزیر کشور به صراحت گفت 
که »تاکنون تفسیری که از قانون شده؛ رجل 
سیاســی شــامل خانم ها نمی شــود.« نظر 
اعضای شــورای نگهبان نیز بر اساس آنچه 
اعظم طالقانی گفته بود مشــخص اســت و 
قاطبــه آن هــا با ایــن موضــوع مخالفند. 
دوره های انتخاباتی گذشته نیز که هیچ زنی 
تایید نشــده، همیــن موضــوع را تصدیق 
می کند، اما با این حال، ســخنگوی شورای 
نگهبــان در آســتانه هر انتخابات ریاســت 

جمهــوری، به جای آنکه بــه صراحت این 
موضوع را اعلام کند، تلاش می کند تا ماجرا 
را امیدوارکننده نشــان دهد؛ تلاشی که هیچ 
ابهامــی را رفع نمی کنــد و صرفا عده ای از 
کنشگران سیاسی را برای ماه های باقیمانده 
تا انتخابات یــا انتخابات های بعدی امیدوار 
نــگاه می دارد. به طور مثال، کدخدایی 7 ماه 
مانده به انتخابات 1۴00 گفته است که شاید 
مسئله ریاســت جمهوری زنان در آینده حل 
شــود. انتخابات 1۴00 اولین انتخاباتی است 
که بعد از ثبت میزان تامل برانگیز مشارکت 
در انتخابات مجلس در سال گذشته، برگزار 
خواهد شد. او چند ماه قبل از انتخابات 1396 
ریاســت جمهوری هــم گفته بــود: »زنان 
می توانند در انتخابات آینده ریاست جمهوری 
به عنوان نامــزد ثبت نام کنند، ولی موضوع 
رجل سیاســی در شــورای نگهبان هنوز به 
نتیجه نهایی نرســیده اســت.« کدخدایی 8 
ســال قبل یعنی چند ماه پیش از انتخابات 
ریاســت جمهوری سال 139۲ نیز گفته بود: 
»بار ها این سوال شــده و بنده عرض کردم 
ثبت نام و ورود به این عرصه برای کســی 
ممنوع نیست. قانون اساسی مشخصا بررسی 
صلاحیت هــا را یکــی از وظایف شــورای 
نگهبان قرار داده اســت. آنچه در بررســی 
شــورای  نظر  می شــود  انجام  صلاحیت ها 
نگهبان اســت کــه در ادوار گذشــته هم 
دیدیم.« جالب اینجاســت که کدخدایی 1۲ 
ســال قبل یعنی در چند ماه قبل از انتخابات 
1388 هم همین دست سخنان را بیان کرده 
و گفته بود: »کاندیدا شدن زنان در انتخابات 
ریاســت جمهــوری منعی ندارد و شــورای 
نگهبــان هیچگاه واژه رجل سیاســی را در 
قانون اساسی تفســیر نکرده است و هرگاه 
زنی رد صلاحیت شــده به خاطر نداشــتن 
صلاحیــت عمومی بوده اســت«. در نهایت 
آنچه به وضوح می توان پیش بینی کرد این 
واقعیت اســت که احتمال وجــود نام یک 
کاندیدای خانم در لیست نهایی و تایید شده 
شــورای نگهبان بــرای انتخابات ریاســت 
جمهوری 1۴00 تقریبا صفــر خواهد بود و 
کسانی که باید در این زمینه با صراحت نظر 
بدهند همچنان ســکوت خواهند کرد. بدون 
شک سکوتی که حاصلش ادامه همین روند 
و عــدم حضور زنــان در مقام نامــزد تایید 
صلاحیت شــده انتخابات ریاست جمهوری 

باشد، علامت رضایت نیست.

دیدگاه

آنچه به وضوح می توان پیش بینی کرد این واقعیت است که احتمال وجود نام یک 
کاندیدای خانم در لیست نهایی و تایید شده شورای نگهبان برای انتخابات ریاست 

جمهوری 1400 تقریبا صفر خواهد بود و کسانی که باید در این زمینه با صراحت نظر 
بدهند همچنان سکوت خواهند کرد. بدون شک سکوتی که حاصلش ادامه همین روند و 
عدم حضور زنان در مقام نامزد تایید صلاحیت شده انتخابات ریاست جمهوری باشد، 

علامت رضایت نیست
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دردولتبایدنسیاستتحریمحداکثریعلیهایرانپایانمییابد
مشاور ارشــد باراک اوباما رئیس جمهور پیشین 
آمریــکا در گفت وگویی به چالشــهای روابط 
آمریکا و ایران در زمان روی کار بودن دولت جو 

بایدن، رئیس جمهور منتخب آمریکا پرداخت.
به گــزارش روزنامه صبح امروز به نقل از مجله 
لوپوئن فرانســه،  رابرت مالی، مشــاور ارشــد 
باراک اوباما، رئیس جمهور پیشــین آمریکا در 
گفت وگو بــا این مجله درباره رویکردی که جو 
بایدن رئیس جمهور منتخب آمریکا درباره ایران 
و به ویژه توافق هسته ای برخواهد گزید، گفت: 
مقاصــد رئیس جمهور منتخب واضح هســتند. 
همان طور که تونی بلینکن]مشــاور ارشد جو 
بایدن[  و تمام هیئت بایدن گفته اند،  جو بایدن 
قصد دارد به شــرط بازگشت ایران به پایبندی 
به توافق هســته ای،  به آن بازگردد. ایران هم 
همین را می گوید،  یعنی تهران آماده بازگشت 
به  ]تعهداتش در[ توافق هســته ای است،  اگر 
آمریکا هم همیــن کار را کند. هر دو طرف به 
آن تمایــل دارند. ایران به دنبال یک وضع آرام 
اقتصادی اســت و دولت بایدن نیز نمی خواهد 
بحران دیگری با ایران داشــته باشد.  دو کشور 
احتمالا بر سر این مســئله در یک مسیر پیش 
خواهند رفت. ایسنا نوشت: مالی درباره موانعی 
که در مسیر بازگشــت آمریکا به توافق هسته 
ای وجود خواهد داشــت،  اظهار کرد: ســختی 
هایی در این راه وجود خواهد داشــت.  اول از 

همه این که ایران خواســتار جبران خســارت 
اقتصادی اســت چرا که موقع لغو تحریم ها از 
منافع اقتصادی بهره مند نشد. اگرچه به نظر من 
پذیرش این از سوی دولت بایدن سخت است. 
ســپس رویکردهای متفاوتی به سلسله مراتب 
بازگشت آمریکا  و ایران به توافق وجود خواهد 
داشت که باید تطبیق داده شوند. علاوه بر این،  
دولت ترامپ دیــواری از تحریم ها را در برابر 
ایــران ایجاد کرده اســت و همچنان که مدت 
روی کار بودنش به پایان است به آن ادامه می 
دهد. مسلما رئیس جمهور منتخب می تواند آنها 
را لغو کند اما این اقدامات هدف ســخت شدن 
بازگشت دولت بایدن به توافق هسته ای از نظر 
سیاســی را دنبال می کنند.وی افزود: در طرف 
ایران،  انتخابات ریاســت جمهوری خطر ایجاد 
شکاف بیشتر در صحنه سیاسی داخلی را در بر 
داشــته و احتمال مصالحه را کم می کند.  در 
آخر،  تجربه ی دولت ترامپ به ایران نشان داده 
است که تعهدات یک رئیس جمهور]آمریکا[  به 
آسانی می تواند توسط دیگری نادیده گرفته شود 
و بنابراین بی اعتمادی ایجاد می شــود.  اما بر 
خلاف تمامی این سختی ها، به نظرم مزایایی 
که هر دو طرف از بازگشــت به توافق کســب 
خواهند کرد بیشتر از عدم بازگشت به آن است. 
در واقع هیــچ جایگزین رضایت بخش دیگری 

وجود ندارد. 

این مقام پیشــین آمریکایی در پاســخ به این 
ســوال که آیا در دولت بایدن شــاهد بازگشت 
به سیاســت های دولت اوباما و پایان  »انزوای 
ایران در جهــان« خواهیم بــود،  توضیح داد: 
اول از همه این که ایران منزوی نشــده است.  
این کشــور روابط خوبی با اروپا،  روسیه و چین 
دارد.  از طرف دیگر،  بله بازگشت به دیپلماسی 
ایرانی-آمریکایــی در کار خواهــد بود.  این به 
احتمــال زیــاد،  پایان  سیاســت تحریم های 
حداکثری علیه ایران خواهــد بود و به گمانم،  
پایانی برای رفتارهای تحریک آمیز منطقه ای 
ایران می شــود. روابط خوب خواهند شد؟ نه.  
روابط دو کشــور عادی سازی می شود؟ شک 
دارم. اما حداقل شاهد ثبات روابط میان ایران و 
آمریکا و شاید مذاکراتی بر سر موضوعاتی غیر 

هسته ای خواهیم بود.
مالی در توضیح این که آیا این چشم انداز برای 
روابط آمریکا و ایــران با توجه به بی اعتمادی 
کاملــی که میان دو کشــور پس از خروج یک 
جانبــه آمریکا از توافق هســته ای وجود دارد،  
زودهنگام نیست،  تشــریح کرد: واقعا از طرف 
ایرانی ها با ایــن عقیده نه لزوما غیرقانونی که 
رئیس جمهور بعــدی در پاره کردن توافقی که 
بایدن آن را احیا کرده است  شتاب خواهد کرد،  
بــی اعتمادی کامل وجــود دارد.  پیش از این 
گفتم که ذولت ترامپ به دنبال کشیدن دیواری 

از تحریم ها برای ممانعت از بازگشــت رقیبش 
به این توافق است.  بنابراین،  دولت بایدن باید 
دیواری آن قدر از نظر دیپلماتیک قوی بنا کند 
که هیچ کســی برای بار دوم وارد توافق هسته 
ای نشــود.  درسی که از چهار سال گذشته می 
گیریم این اســت که اگر واقعا خواستار توافقی 
قوی هســتیم که دوام بیــاورد، این توافق باید 
دربرگیرنــده موضوعات دیگــر و انگیزه های 
عمیــق تر در تنش های میــان ایران و آمریکا 

باشد. 

او در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا این تنش 
زدایی در روابط موجب به خشــم آمدم متحدان 
آمریکا در منطقه از جمله رژیم صهیونیســتی،  
عربســتان ســعودی و امارات متحــده عربی 
نخواهد شــد، گفت:  برای همین، نکته اصلی 
این خواهد بود که شــکل وضعیت منطقه تغییر 
کند تا گفتمانی میان ایران،  عربستان سعودی 
و امارات متحده ایجاد شود. این یک شرط مهم 
برای گذر روابط تهران-واشنگتن به مرحله ای 

بالاتر است. 
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ترخیص 800 هزار تن کالاهای اساسی
 و ۴00 هزار تن مواد اولیه کارخانه ها

تجارت  و  معــدن  وزیر صنعت، 
از ترخیص 1.۲ میلیون  )صمت( 
تن کالا، معادل حدود یک هشتم 
گمرکهای  از  موجــود  کالاهای 

کشور در 10 روز اخیر خبر داد.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح 
امــروز« و بــه نقل از ایســنا، 
علیرضا رزم حســینی اظهار کرد: 
ترخیص  کالاهای  از  میزان  این 
شده از مجموعه 8.3 میلیون تن 

کالاهای رســوبی مانده در گمرکها بوده که ۴.3 میلیون تن آن کالاهای اساسی و ۴ میلیون 
تن دیگر مواد اولیه کارخانه ها بوده است.

وی با اشــاره به اینکه ترخیص 1.۲ میلیون تن کالاهای رســوبی گمرک ها از 10 روز پیش 
پس از ابلاغ مصوبه ســتاد اقتصادی دولت به ریاست رئیس جمهور مبنی بر ترخیص سریع 
کالاهای رســوبی مانده در گمرک انجام شــده اســت، گفت: تعامل و همکاری خوبی میان 
گمرک جمهوری اســلامی ایران، بانــک مرکزی، وزارت جهاد کشــاورزی، وزارت صمت، 

دادستانی کشور و دستگاه قضا بوده است.
وزیــر صنعت، معدن و تجارت همچنین وعده داد که کالاهای ترخیص شــده به تدریج وارد 

شبکه توزیع خواهد شد و ظرف هفته های آینده تاثیر خود را بر بازار می گذارد.
رزم حســینی همچنین با بیان اینکه وزارت صمت ۴0 درصد از اقتصاد و 38 درصد اشــتغال 
کشــور را در دســت دارد، گفت که این وزارتخانه باید برای فراوانی کالا و تامین مواد اولیه 
کارخانه ها اقدام کند، اما باید بپذیریم که در یک شرایط جنگ اقتصادی قرار داریم و در این 

شرایط همه باید دست به دست هم دهند و با تعامل شرایط را تسهیل کنند.
وی که در یک برنامه تلویزیونی ســخن می گفت، در خصوص برخی کالاها که صاحبان آنها 
تمایلی به ترخیص آنها از گمرک های کشــور ندارند نیز اظهار کرد: بر اساس قوانین، گمرک 
تصویب کرده که چنانچه صاحبان کالاها نســبت به ترخیص کالا های خود اقدام نکنند این 

کالاها به املاک تملیکی می روند و به مزایده گذاشته خواهند شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان از ترخیص 35 هزار تن برنج های مانده در گمرکهای 
کشــور خبر داد و گفت: این میزان از برنج نیز به بازار عرضه خواهد شــد و تاثیر خود را به 

زودی بر بازار خواهد گذاشت.
لازم به یادآوری است که با ابلاغ مصوبات اخیر ستاد هماهنگی اقتصادی دولت و ستاد تنظیم 
بازار، برای رفع موانع ترخیص کالا که در اهم آن حل و فصل مشــکلات ارزی قرار داشت، 
مقرر شد که بانک مرکزی تامین ارز ترجیحی کالاهای اساسی فاقد اسناد مالکیت، با اولویت 
اعلامــی وزارت صمت انجام دهد، همچنین بانک مرکزی نســبت به صدور اعلامیه تامین 
ارز برای کالاهای اساســی اعتباری با تعهد سه ماهه از زمان ترخیص کالا از گمرک )جهت 
تامین ارز ترجیحی( اقدام کند. از ســوی دیگر کالاهای اساسی و کالاهای ضروری مورد نیاز 
واحدهای تولیدی با تشــخیص و اعلام وزارت صمــت )دارای قبض انبار تا 10 آبانماه 99(، 
بدون الزام به کدرهگیری بانک مرکزی، از گمرک ها ترخیص شــوند؛ به گونه ای که از تاریخ 
10 آبــان به بعد واردکنندگان بتوانند از رویه های بانکی )ارز نیما(، واردات در مقابل صادرات 
)خود و غیر(، برای پروانه های صادراتی ســال 1398 به بعد، ارز اشــخاص، از طریق سامانه 

جامع تجارت )کنترل توسط صمت و بانک مرکزی( استفاده کنند.
همچنین گمرک ایران موظف شده نسبت به ترخیص درصدی کالاهای اساسی و نهاده های 
تولید )ردیف تعرفه و اولویت توســط صمت اعلام می شــود( تا سقف 90 درصد که در صف 
»تخصیص« یا »تامین« ارز بانکی باشــند اقدام کند و از سویی چنانچه ردیف تعرفه مندرج 
در ثبت ســفارش کالا با اســتنباط گمرک تغییر کند، مشــروط براین که شرح تجاری کالا 
تغییر نکند و ردیف تعرفه اســتنباطی گمرک، جزو ردیف تعرفه کالاهای ممنوعه )گروه۴( یا 
اولویت ارزی غیرفعال)گروه ۲7(، یا ردیف تعرفه کالاهای دارای تولید مشــابه داخلی نباشد، 
درخصوص اقــلام گروه های 1 و ۲1،۲۲،۲3 و ۲۴، نیازی به اصلاح ثبت ســفارش وزارت 

صمت نخواهد بود.

نرخ سود بین بانکی به 20 درصد می رسد
معــاون نظارت بانــک مرکزی 
گفت: نرخ ســود بین بانکی در 
حال حاضر ۲۲ درصد اســت که 
ظرف ۲ هفته آینده به ۲0 درصد 

و روند عادی می رسد.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« 
و به نقل از تابناک، فرهاد حنیفی 
در  مرکزی  بانک  نظارت  معاون 
مورد نرخ سودی که بین بانک ها 
سود  نرخ  گفت:  می شود،  اعمال 

بین بانکی که یک نرخ ســود شبانه  روزی است، برای کوتاه مدت بین بانک ها اجرا می شود 
و در واقع برای تسهیلاتی است که بانک ها برای یک شب در اختیار همدیگر قرار می دهند.

معاون نظارت بانک مرکزی افزود: در ابتدای ســال که منابع بانک ها مصرف نشده بود، نرخ 
ســود بین بانکی حتی به زیر 10 درصد رســیده بود، اما الان نرخ سود بین بانکی حدود ۲۲ 

درصد است.
حنیفی گفت: طبق مشــاهده ای که از آخرین جداول نرخ سود بین بانکی داشتم، روند نزولی 
نرخ سود بین بانکی شروع شده و به زیر ۲۲ درصد می رسد و به نظر من ظرف حداکثر ۲ هفته 

این نرخ سود به ۲0 درصد می رسد که روند عادی و منطقی خواهد داشت.

جریمه 2۶ میلیون دلاری گوگل در ترکیه
ترکیــه  رقابــت  کمیســیون 
شــرکت اینترنتی گوگل را بابت 
بازارش  نفــوذ  از  سوءاســتفاده 
196.7 میلیــون لیر )۲6 میلیون 

دلار( جریمه کرد.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا در 
ترکیه  رقابت  کمیســیون  بیانیه 
آمده است: این شرکت آمریکایی 
شرایط رقابت منصفانه را به دلیل 

دسترسی غیرمنصفانه به فضای تبلیغاتی نقض کرده و از قدرت برتر خود در بازار سوءاستفاده 
کرده اســت.مقامات ترکیه در فوریه گوگل را به دلیل سوءاستفاده از موقعیت برترش در بازار 

و تاکتیک های رقابت غیرمنصفانه 98 میلیون لیره جریمه کرده بودند.
در اتحادیه اروپا هم گروهی متشــکل از 165 شــرکت و نهاد خواســتار برخــورد جدیتر با 
گوگل شــده و اعلام کرده اند این غول فناوری آمریکایی در جســت و جوی وب به شــکل 

غیرمنصفانه ای سرویس های خودش را در ارجحیت قرار می دهد.
این گروه شامل شرکت های آمریکایی و انگلیسی و ۲1 شرکت اتحادیه اروپا در نامه مشترکی 
به مارگرت وســتاگر، کمیسر امور ضد انحصارطلبی اروپا اعلام کردند گوگل در نتایج جست 
و جو ســرویس های خود را در رتبه بالاتر قرار می دهد و خواســتار اقدام فوری برای توقف 
این شیوه شدند.بر اســاس گزارش رویترز، گوگل که زیر مجموعه شرکت آلفابت است، این 
ادعاها را رد و اعلام کرده که کاربران را مجبور نکرده و رقابت با ســرویس های این شرکت 

در اینترنت تنها یک کلیک فاصله دارد.

خبر
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عمــده   صیفي جــات 
اســت، امــا فرآینــد 
ایــن  بازاررســاني 
با  همــواره  محصــول 
مواجه  فراواني  مشکلات 
ســهم  همچنین  بــوده، 
قیمــت  از  تولیدکننــده 
این  محصول نهایــي در 
میزان،  کمترین  مســیر، 
یعني حــدود یک چهارم 

است.
دلایل افزایش قیمت گوجه فرنگی

 قیمت محصولات ســبزی و صیفی از جمله 
گوجه فرنگی در روزهــای اخیر افزایش قابل 
توجهی داشته اســت. کارشناسان بخشی از 
ایــن افزایش قیمت را مربوط کاهش تولید و 
عرضه آنها با آغاز فصل ســرما می دانند، اما 
تفاوت قیمت خرید محصول از کشاورزان تا 
قیمت عرضه، آنچنان زیاد اســت که کاملا 
غیر منطقی به نظر می رســد و نمی توان تنها 

مقصر آن را فصل دانست.
به گــزارش روزنامه»صبح امــروز« برخی، 
گرانــی اخیــر صیفی جــات بــه خصوص 
گوجه فرنگــی را ناشــی از کاهــش تولید و 
نوسان نرخ ارز می دانند. هر یک از مسئولان 
نیز دلایل خاص خــود را برای این گرانی ها 
در بــازار مطرح می کنند. بســیاری از آنها بر 
این باور هســتند که کاهش ارزش پول ملی، 
جذابیت صــادرات، قاچاق صیفی جات در پی 
نوسان نرخ ارز، کاهش عرضه نسبت به تقاضا 
و تامین نیاز کشــور از مناطق جنوبی، دلیل 
اصلی رشــد چشمگیر قیمت در بازار به شمار 

می رود.

احتمال کاهش قیمت گوجه فرنگی
امــا اخیرا معــاون بازرگانی ســازمان تعاون 
روســتایی  اعلام کرد که از جنوب کشــور 
گوجه فرنگی های درجه یک خریداری شــده 
و قرار اســت این محصــول در میادین میوه 
و تره بار توزیع و بــا قیمت هر کیلو 11 هزار 
تومان فروخته شــود. این در حالی است که 
قیمت این محصول دیروز در مشــهد به 1۴ 
هزار تومان رسید و مدیر میدان میوه  و تره بار 
نوغان مشــهد در این زمینه بــه خبرنگار ما 
گفــت: کماکان به دلیل کمبود عرضه، قیمت 
گوجه فرنگی بالا اســت و ما نیــز در انتظار 

تزریق آن به بازار و کاهش قیمت هستیم.
دستور وزیر جهاد کشاورزی؛ عرضه گوجه 

به بازار
اما مرتضی معتمد معاون بازرگانی ســازمان 
تعاون روســتایی با بیان اینکه در پی دستور 

وزیر جهاد کشــاورزی مبنی بر اینکه سازمان 
تعاون روستایی به بازار گوجه فرنگی ورود و با 
تأمین و عرضه گوجه در بازار قیمت آن را به 
نفع مصرف کنندگان تعدیل کند، اظهار داشت: 
در راستای این دستور و به دلیل اینکه استان 
بوشــهر در این فصل تنها تأمین کننده گوجه 
فرنگی کشور اســت، مقداری گوجه فرنگی 
درجــه یک از آنجا خریداری و در حال توزیع 

آن در میادین میوه و تره بار هستیم.
وی با اشاره به اینکه قیمت گوجه فرنگی سر 
زمین، بســته به کیفیت آن بین 9500 تا 10 
هزار 500 تومان اســت، گفت: قرار است این 
گوجه فرنگی های خریداری شده، در میادین 
میــوه و تره بار تهران با قیمــت هر کیلو 11 
هزار تومان به مصرف کنندگان عرضه شود. 
در حال حاضر در چندین میدان میوه و تره بار 
تهران توزیع شده و روز شنبه نیز در 8 میدان 
میوه و تره بار دیگر شــهر توزیع شــد و هیچ 

محدودیتی در توزیع وجود ندارد.
جای نگرانی نیست!

معــاون بازرگانی ســازمان مرکــزی تعاون 
روســتایی ایران اضافه کرد: اکثر کشورهای 
جهان مانند ایران چهارفصل نیستند. بنابراین 
حداکثر 100 روز در سال گوجه فرنگی بوته یا 
تولید فضای باز دارند، ولی در کشور ما 11 ماه 
گوجه فرنگی تــازه وجود دارد و فقط آبان ماه 
آن هم به دلیل تغییر فصل گوجه فرنگی تازه 
کم می شود و قیمت آن هم افزایش می یابد.

وی تصریــح کــرد: از ابتــدای آذرماه گوجه 
فرنگی هــای برخی دیگر از شهرســتان های 
اســتان بوشهر برداشــت و گوجه ارزان وارد 
بازار می شــود. همچنین از ابتدای بهمن ماه 
گوجه فرنگی هرمزگان و از ابتدای فروردین 
نیز گوجه منطقه جیرفت وارد بازار خواهد شد 

و هیچ جای نگرانی و کمبودی نیست.
استان های جنوبی جوابگوی نیاز کشور 

نیستند
رئیــس اتحادیه میوه و تره بار مشــهد نیز در 
این خصوص می گوید: دو اســتان در کشور 
نمی توانند نیاز سایر استان ها به گوجه فرنگی 
را رفع کنند و این امر امکان پذیر نیست، مگر 
اینکه خوزســتان و جیرفت نیز به کمک آنها 

بیایند و به کار عرضه بپردازند.
حســین مصــدق بــا بیــان اینکــه قیمت 
گوجه فرنگــی امروز در میــدان میوه و تره بار 
مشــهد از کیلویی 9 تا13 هــزار تومان بود 
تصریح می کند: برخی مسئولان اظهار دارند 
که تزریق گوجه از جنوب کشور، قیمت آن را 
تعدیل کرده و به چهار هزار تومان می رساند، 
در  صورتــی کــه قیمت آن در تابســتان که 
اوج زمان تولید و عرضه اســت به این شکل 
نیست، حال چگونه می خواهد در زمستان به 

این قیمت برسد؟
نقش عرضه و تقاضا بر قیمت ها

قیمت گوجه فرنگی تابع شرایط عرضه و تقاضا 
می باشــد و به  صورت توافقی تعیین می شود، 
بــه همین دلیل شــاهد نوســان های قیمت 
در این محصول هســتیم. ایــن امر همواره 
تولیدکنندگان را در شــرایط بی اطمینانی قرار 
می دهــد، و حتی در بعضی ســال ها به علت 
کاهش بیش از حــد قیمت محصول و جبران 
نشدن هزینه های تولید، برداشت و مراحل بعد 
از آن، مجبور می شوند تا محصول آماده خود 

را بدون برداشت رها کنند.
نقش عمده فروشان چیست؟

عمده فروشــان یکی دیگــر از عوامل ایجاد 
توازن و تعادل، میان عرضه و تقاضا هســتند، 
ایــن گروه بــا فعالیت در میدان هــای میوه 

و تره بــار و برقــراری ارتباط با مشــتریان و 
مغازه داران حتی در ســایر شهرســتان های 
اســتان، یکی از عوامل موثــر در این امر به 

شمار می روند. 
اما به نظر می رســد مــواردی هم چون خرید 
تضمینی و مســتقیم و همچنیــن حمایت از 
تولید کننــدگان به جهت اســتفاده بهینه از 
محصولاتشــان در ایجاد تعادل در این بازار 
ضروری به نظر می رســد. از  ســوی دیگر بر 
 اســاس ســخنان معاون بازرگانی ســازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران، اگر در کشور ما 
11 ماه در سال گوجه فرنگی تولید شود، پس 
باید محصول به اندازه کافی جهت عرضه در 
آبان ماه که تولید وجود ندارد، موجود باشد که 
این موضــوع جای تامل دارد. اکنون اما  باید 
منتظــر بود و دید عرضه گوجه فرنگی به بازار 

قیمت آن را کاهش خواهد داد یا خیر؟

مصدق:دواستان
درکشورنمیتوانند
نیازسایراستانهابه
گوجهفرنگیرارفع
کنندواینامرامکان
پذیرنیست،مگراینکه
خوزستانوجیرفتنیز
بهکمکآنهابیایندوبه
کارعرضهبپردازند

معتمد:بهدلیل
اینکهاستانبوشهردر
اینفصلتنهاتأمینکننده
گوجهفرنگیکشور
است،مقداریگوجه
فرنگیدرجهیکازآنجا
خریداریودرحال
توزیعآندرمیادین
میوهوترهبارهستیم

و  کننــدگان  مصــرف  حمایــت  ســازمان 
تولیدکنندگان بر پنج گــروه کالایی به عنوان 
اولویت هفتگی بازرسی در هفته جاری بازرسی 

و نظارت خواهد داشت.
به گــزارش روزنامه»صبح امــروز« و به نقل 
از خبر آنلاین، بازرســان ســازمان حمایت و 
ســازمان های صمت استان ها در سراسر کشور 
این هفته بر بازار گوشــت قرمــز، نهاده های 
دامی، مــرغ زنده و گــرم، روغــن خوراکی، 
محصولات فولادی بازرســی خــاص و ویژه 
خواهند داشــت.تمرکز این بازرسی ها توجه به 

ثبت کالا در سامانه جامع انبارها بوده است و 17 قلم کالای اساسی در اولویت بازرسی ها قراردارد که هر هفته با 
توجه به شرابط بازار 5 قلم کالای اولویت دار برای تمرکز بازرسی ها و نظارت جدی بر فرآیند تامین و توزیع آنها 
در طول هفته مورد بررســی قرار می گیرد.برابر جمع بندی های انجام شده از سوی سازمان های صمت استان ها 
در هفت ماه اول امسال بیش از 850 هزار مورد بازرسی صرفا مرتبط با کالاهای اولویت دار از واحدهای صنفی 
و غیرصنفی در سراسر کشور انجام که در نهایت منجر به تشکیل 38 هزار و593 پرونده شده است.ارزش ریالی 
پرونده های متشکله را بیش از 3 میلیارد و 59۴ میلیون و 167 هزار ریال بوده است و تمام پرونده های تشکیل 
شده برای رسیدگی و صدور حکم به ادارات کل تعزیرات حکومتی استانها ارسال شده است.با راه اندازی سامانه 
یکپارچه مدیریت بازرسی از این پس مراحل تشکیل پرونده و رسیدگی به آن شفاف خواهد شد.برخورد با پدیده 
احتکار، اختفاء و امتناع از عرضه، گرانفروشی و کم فروشی، عدم صدور فاکتور، اعلام موجودی، حراج غیرمجاز 
و... از مواردی است که باید بازرسان این سازمان و سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان های سراسر کشور 
در اولویت های بازرســی خود از بازار قرار دهند.این سازمان از مردم کشور درخواست نمود تا همچون گذشته در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه ها، با شماره تلفن 1۲۴ این سازمان و ستادهای خبری سازمان های 

صمت سراسر کشور تماس گرفته و تخلفات را گزارش دهند.

آخرین گزارش ها نشــان می دهــد افزایش 
نگرانی در خصوص نحــوه توزیع زودهنگام 
واکسن کرونا از یک ســو و بالارفتن شمار 
مبتلایــان و قربانیــان این بیماری ســبب 

افزایش رونق بازار جهانی طلا شده است.
به گــزارش روزنامه» صبح امروز« و به نقل 
از رویترز، بهای هر اونس فلز زرد در آخرین 
معاملات منتهی به جمعه )۲3آبان ماه( با 66 
صدم درصد رشد وارد کانال قیمتی یک هزار 

و 889 دلار و ۲0 سنت شد.
بر اساس این گزارش، عدم موفقیت دولت ها 

برای مهار بیماری کرونا در جهان سبب افزایش نگرانی ها از تبعات اقتصادی این بیماری و بالارفتن بهای 
جهانی طلا شــده اســت.در روز پنج شنبه ) ۲۲ آبان( نیز هر اونس طلا در بازارهای جهانی با رشد 69 صدم 
درصدی روبرو شــده بود و یک هزار و 886 دلار و ۲0 ســنت معامله شد.همچنین کاهش ارزش شاخص 
دلار ســبب افزایش بهای جهانی طلا شده است.شرکت داروسازی »فایزر« آمریکا  به تازگی ادعا کرد که 
واکســن ویروس کرونا ســاخت این شــرکت را تا پایان نوامبر )آذر ماه( برای دریافت مجوز به نهاد فدرال 
نظارت دارویی این کشــور عرضه خواهد کرد، اما برخی از نهادها در خصوص عرضه به هنگام این واکسن 
ابراز تردید کرده اند.به نوشته روزنامه »فایننشال تایمز« لندن، فایزر قصد دارد نتایج آزمایش واکسن تازه ای 
را که به همراه شــرکت »بایوان تک« آلمان برای مصونیت در برابر همه گیری ویروس کرونا ساخته است، 
در هفته سوم نوامبر برای دریافت مجوز اضطراری در اختیار سازمان فدرال غذا و داروی آمریکا قرار دهد.

»آلبرت بورلا« مدیر اجرایی فایزر در بیانیه ای اعلام کرد که این واکســن تاکنون روی حدود 38 هزار نفر 
در سراسر جهان آزمایش شده است.

فایزر با توجه به اینکه تاکنون به هیچ شــرکت داروسازی خارج از روسیه و چین، مجوز کاربرد واکسن داده 
نشده است، در این رقابت، پیشتاز به شمار می رود.
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کنسروماهیهمچناندراوج
هنوز ماهی های صید شــده وارد بازار و کارخانه ها نشده است و پیش بینی می شود 

اواخر آبان ماه اولین تخلیه صید این فصل آغاز شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، 
فرآوری و توسعه بازار آبزیان شیلات ایران گفت: اواخر آبان ماه اولین تخلیه صید 
این فصل آغاز می شود و با انتقال آنها به کارخانه ها تقریبا یک ماه تا یک ماه و نیم 

آینده قیمت تمام شده کنسرو ماهی روند کاهشی خواهد داشت.
عیســی گلشــاهی در پاسخ به این ســوال که چرا با وجود آغاز فصل صید قیمت 
کنسرو ماهی برای مصرف کننده همچنان بالا است؟ اظهار کرد: هنوز ماهی های 
صید شــده وارد بازار و کارخانه ها نشده اســت و پیش بینی می شود اواخر آبان ماه 
اولین تخلیه صید این فصل آغاز شــود و با انتقال آنها به کارخانه ها تقریبا یک ماه 

تا یک ماه و نیم آینده قیمت تمام شده کنسرو ماهی روند کاهشی داشته باشد.
وی ادامه داد: در حال حاضر ماهی های اســتفاده شده در کنسروهایی که به بازار 
عرضه می شــود از صید ابتدای ســال یا وارداتی بوده و به زودی ماهی های صید 

جدید وارد فرآیند کنسروسازی می شوند.
مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توســعه بازار آبزیان شــیلات ایران اضافه 
کرد: تغییر قیمت  کنسرو الزاما با تغییر قیمت درج شده روی قوطی همراه نخواهد 
بــود و این کاهش قیمت به صورت فروش های ویژه و تخفیف های مختلف انجام 

خواهد شــد، زیرا با اتمام فصل صید دوباره با افزایش قیمت مواجه خواهیم شد و 
ایــن امکان وجود ندارد که دائما و به صــورت لحظه ای قیمت ها برای مراجعی از 

جمله سازمان حمایت اعلام شود. 
وی با اشــاره به اینکه در یک برهه ای قیمت کنســرو ماهی تن تا 3۲ هزارتومان 
هم رســید و در حال حاضر متوســط قیمت آن در بازار بــرای مصرف کننده ۲6 
هزارتومان اســت، اظهار کرد: پیش بینی می شود قیمت کنسرو ماهی به ۲3 تا ۲۴ 

هزار تومان برسد.
گلشــاهی با اشاره به اینکه قیمت مصوب کنســرو ماهی سال گذشته 19 هزار و 
500تومان بود و امسال به طور متوسط به ۲۴ هزارتومان خواهد رسید، افزود: باید 
توجه داشــته باشیم که ســایر هزینه های تولید هم امسال نسبت به سال گذشته 
افزایش داشــته اســت و در همین یک ماهه قیمت روغن مورد استفاده در کنسرو 
ماهــی که حدود 18 درصد حجم قوطی را در بر می گیرد با افزایش چشــمگیری 

مواجه شده است.
مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توســعه بازار آبزیان شیلات ایران در پایان 
از ورود کنســرو ماهی قزل آلا به صورت تولید تجــاری به بازار خبر داد و گفت: 
اخیرا کنســرو ماهی قزل آلا به صورت گســترده وارد بازار شــده است که از نظر 
قیمتی نســبت به کنسروهای دیگر به صرفه تر بوده و می تواند بخشی از نیاز بازار 

را تامین کند.
افزایش قیمت کنســرو ماهی از ابتدای سال کلید خورد و قیمت هر قوطی کنسرو 
ماهی تا 3۲ هزارتومان هم رســید. افزایش قیمتی که علت آن پایان فصل صید و 
عرضه کم ماهی به بازار عنوان شده بود و مسئولان مربوطه نیز اعلام کرده بودند 
با آغاز فصل صید یعنی از پایان شهریور ماه و ورود صید جدید به کارخانه ها قیمت 

کنسرو ماهی روند کاهشی پیدا خواهد کرد.
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رئیس فراکسیون محیط زیست مطرح کرد:

نسل کشی با تلاقی آلودگی هوا و کروناویروس
رئیس فراکســیون محیط زیســت مجلس گفت: بررسی ها نشــان داده ذرات پی.ام ۲.5 که صدبرابر کوچکتر از 
قطر موی انسان است و می تواند به کوچکترین مجاری ریه ها نفوذ کنند، به سرعت انتشار ویروس کرونا کمک 
می کند. همدســتی آلودگی هوا و کروناویروس خسارت جبران ناپذیری به کشور وارد می کند. شاید اقدامی شبیه 

نسل کشی اتفاق بیفتد.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایسنا، سمیه رفیعی در مورد وضعیت آلودگی هوای ایران و اقدامات فراکسیون 
محیط زیســت مجلس شورای اسلامی در این باره اظهار کرد: آلودگی هوای امسال باید جدی تر گرفته شود. در 
این راستا جلوگیری استفاده از سوخت سنگین و مازوت در نیروگاه ها و صنایع، مدیریت مصرف انرژی در خانه ها با 
کاهش مصرف سوخت گاز و معاینه فنی، نظارت بر کیفیت سوخت تولیدی بنزین در پالایشگاه ها و ارائه گزارش 

ماهانه و همچنین استاندارد کردن سوخت خودرو تا حد ممکن و... از مهم ترین این راهکارها در این زمینه است.
رفیعی افزود: به منظور پیشگیری از آلودگی هوا بیش از حد نیازمند تمهیدات اساسی هستیم. علتش هم همزمانی 
شیوع کرونا ویروس و این آلودگی در فصل سرد سال است. می طلبد که دستگاه ها با هماهنگی بیشتری کار کنند و 
در رعایت قانون هوای پاک سهل انگاری نکنند. بسیاری از محققان در فراکسیون محیط زیست، ارتباط بین ذرات 
معلق و آلاینده ها با سرعت انتشــار ویروس کرونا را مطالعه کردند. بررسی ها نشان داد که ذرات پی.ام ۲.5)قطر 
ذرات PM۲.5  صدبرابر کوچکتر از قطر موی انسان است تا جایی که می توان حتی به کوچکترین مجاری هوای 

ریه ها نفوذ کنند( موجود در هوا به سرعت انتشار ویروس کرونا کمک می کند.
به اعتقاد وی با شــروع فصول سرد ســال، آلودگی هوای بیشتری را تجربه می کنیم. امسال باید این ماجرا را به 
صورت ویژه مدیریت کنیم. دولت هنور تکالیفش در زمینه حمل ونقل عمومی را به درستی انجام نداده است. در 
شرایط فعلی نمی توانیم به مردم بگوییم که با خودروی شخصی خود بیرون نیایند. عمده تمرکز ما باید در منابع 
ثابت آلاینده باشــد. این منابع سهم مشــخصی در آلوده کردن هوا دارد و باید مدیریت شود. این مدیریت باید با 
قاطعیت بیشتر و به صورت ضرب الاجلی اتفاق بیفتد. به جرأت می توان گفت که تهران، اصفهان و اراک اوضاع 
وخیمی دارند و شهرهایی مثل تبریز، مشهد و اهواز هم حال خوبی ندارند. فکر می کنم که اگر امسال آلودگی هوا 
با مدیریت منابع آلاینده کاهش نیابد، همدستی آلودگی هوا و کروناویروس خسارت جبران ناپذیری به کشور وارد 

می کند. شاید اقدامی شبیه نسل کشی اتفاق بیفتد.

واگذاری قله دماوند به فدراسیون کوهنوردی تکذیب 
شد

کوروس ربیعی رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش محیط زیســت مازندران از تکذیب واگذاری مدیریت قله 
دماوند به فدراسیون کوهنوردی خبر داد.

به گزارش »صبح امروز« به نقل از روابط عمومی محیط زیســت مازندران، کوروس ربیعی با تکذیب ســپردن 
مدیریت قله دماوند به فدراســیون کوهنوردی اظهار کرد: اثر طبیعی ملی دماوند ازســال 1381 به عنوان یکی از 
مناطق چهارگانه تحت حفاظت و مدیریت محیط زیست استان مازندران بوده و به استناد ماده 16 قانون حفاظت و 

بهسازی محیط زیست، به هیچ عنوان قابل واگذاری به اشخاص حقیقی و حقوقی نیست.
در ادامه اطلاعیه آمده اســت: از طرفی در راســتای مدیریت و حفاظت همه جانبه این اثر طبیعی ملی، کارگروه 
حفاظت و مدیریت یکپارچه آن در استان از سال 1396 با ریاست استاندار و عضویت دستگاه های اجرایی ذیربط 
شــکل گرفت و کلیه موضوعات مربوط به آن اثر اعم از: مدیریت دام و دامداری، راه های دسترســی، گردشگری 
پایــدار، معــادن و..... در آن کارگروه مطرح و تصمیمات لازم اتخاذ می شــود. لذا منظور از پخش گزارش خبری 
فــوق به احتمال زیاد مدیریت کوهنوردان و نحوه کنترل ورود و خروج آن ها و برنامه ریزی لازم در این خصوص 
بوده و ارتباطی با موضوع مدیریت کل منطقه ندارد و این اداره کل خبر سپردن مدیریت قله دماوند به فدراسیون 

کوهنوردی را از اساس کذب می داند.

سرشماری پلیکان های خاکستری در آبگیر های نیشابور
رییس اداره حفاظت محیط زیست نیشابور گفت: در سرشماری گونه های پرندگان مهاجر و کنار آبزی، پلیکان های 

خاکستری نیز در آبگیر های شهرستان نیشابور مشاهده و شمارش شدند.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی، محمدمهدی نوربخش اظهار 
کرد: نخستین برنامه پایش و سرشماری پاییزه پرندگان آبزی و کنار آبزی در آبگیرهای شهرستان نیشابور و فیروزه 
با همکاری نیروهای اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نیشابور و فیروزه و سازمان مردم نهاد زیست محیطی 

انجمن آوای طبیعت نیشابور با سرشماری پرندگان مهاجر در حوزه سد بار در حال انجام است.
رییس اداره حفاظت محیط زیست نیشابور افزود: در این بررسی میدانی و عملیات سرشماری، گونه هایی از پرندگان 
مهاجر آبزی و کنار آبزی از جمله پنج قطعه پلیکان خاکســتری، چنگر، اردک ســر، حواصیل خاکستری، کشیم 

کوچک، کشیم بزگ، کاکایی مشاهده و شمارش شدند.
به گفته وی با تلاش نیروهای حفاظتی ســد بار و حضور مداوم نیروهای اداره حفاظت محیط زیســت نیشابور و 
فیروزه و پیشگیری از تخلفات شکار و صید، سد بار اکنون به یکی از زیستگاه های زمستان گذرانی و کلونی های 

پرندگان مهاجر در سطح کشور مبدل شده است.
نوربخش با اشاره به دستور العمل صادره اداره کل حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست 
و ممنوعیت شکار پرندگان آبزی، خشک زی و آبزی، صید ماهی و دفع گراز از عموم مردم خواست هرگونه تخلف 

شکار و صید را به اداره حفاظت محیط زیست نیشابور با شماره تلفن-۴۲6۲۲6۲7 ۴۲6۲6۲80 گزارش کنند.

نوجوانان ایرانی خوش قد بالاتر شده اند
نتایج یک مطالعه که با همکاری محققان مختلف دنیا از جمله ایران انجام شده و در مجله علمی لنست به چاپ 

رسیده است، نشان می دهد رشد قد نوجوانان ایرانی بیش از بسیاری از کشور های جهان است.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از فارس، در این مطالعه وسیع و جهانی که جمعی از پژوهشگران ایرانی از جمله 
محققان پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز در آن مشارکت داشته اند، مشخص 
شد که اختلافات بسیار فاحشی در وضعیت رشد قدی و همچنین نمایه توده بدن بین ۲00 کشور دنیا وجود دارد.

این مقاله که به تحلیل نتایج 65 میلیون نوجوان 15 تا 19 ســاله بین سال های 1985 الی ۲019 پرداخته است، 
بیانگر اختلافی بیش از ۲0 سانتیمتر در قد پسران و دختران 19 ساله در جهان شد به طوری که پسران هلندی قد 
متوسط بالای 183 سانتیمتر را تجربه می کند و پسران کشور هایی نظیر تیمور، لائوس به زحمت متوسط قد حدود 
160 سانتیمتر پیدا می کنند.بر اساس یافته های این پژوهش جهانی در خصوص نمایه توده بدنی نیز این اختلاف 
بین کشور هایی نظیر آمریکا، نیوزیلند، کویت با کشور هایی مانند هند و بنگلادش به حدود 10 کیلوگرم بر مجذور 
قد می رسد و در عین حال دختران ساکن در کشور هایی نظیر ژاپن و رومانی نیز دارای نمایه توده بدنی پایینی بودند.

نتایج این مطالعه نشان داده است که کودکان ایرانی پس از سن 5 سالگی رشد قدی نسبتاً مناسبی داشته و میزان 
افزایش قد آن ها در کنار کشــور هایی نظیر لیتوانی، جمهوری چک و مراکش نسبت به سایر کشور ها قابل توجه 
است. در مقابل کشور هایی همانند ایتالیا، فرانسه و کرواسی در کنترل وزن و جلوگیری از چاقی نوجوانان در طول 
سنین رشد موفق عمل کردند.تنوع فراوان در قد و وزن نوجوانان در سراسر جهان علل گوناگونی می تواند داشته 
باشد که یکی از این عوامل مهم توارث است که البته روند افزایش قد را در طول زمان توجیه نمی کند و به نظر 
می رسد که تغذیه مناســب نقش بارزتری داشته باشد. از سوی دیگر مساله وراثت تنها مسئول سهم کوچکی از 
اختلافات وزن بین جمعیت های مختلف است و نقشی در روند افزایش یا کاهش نمایه توده بدنی و خط سیر آن 
در بازه 35 سال مورد بررسی در این مطالعه نمی تواند ایفا کند.این پژوهش همچنین نشان داد، یکی دیگر از عوامل 
تاثیر گذار بر قد و وزن نوجوانان وضعیت بارداری مادر و مشکلاتی است که در طول حاملگی و حین زایمان رخ 
می دهد که بیانگر اهمیت بارداری سالم برنامه ریزی شده و مراقبت های صحیح و موثر در طول بارداری و هنگام 
زایمان است.بر اساس این مطالعه جهانی سن بلوغ در دختران و پسران یکی از عواملی است که می تواند بر روی 
قد نهایی نوجوانان و نمایه توده بدنی آن ها تاثیر بگذارد هرچند که میزان این تاثیر و حتی جهت آن در کاهش یا 
افزایش وزن و قد همچنان محل مناقشه است، اما عامل عمده ای که می تواند عوامل دیگر را هم تحت تاثیر بگذارد 
تغذیه و رژیم غذایی است که بایستی از پیش از بارداری مادر در طول دوران بارداری و پس از آن تا بزرگسالی به 
شــکل ویژه مورد بررسی و توجه قرار بگیرد.طبق اعلام پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، این پژوهش اذعان می دارد که بین کل انرژی دریافتی، دریافت پروتئین و ریزمغذی ها از اهمیت بیشتری 
برخوردار است به همین ترتیب فعالیت فیزیکی مناسب نیز در رشد قدی و نیز برخورداری از یک نمایه توده بدنی 
متناســب نقش بسزایی ایفا می کند. در نهایت مراقبت دوران کودکی و پیشگیری از بروز سایر بیماری ها به ویژه 
بیماری های عفونی از طریق واکسیناســیون، بهبود آب آشامیدنی و شرایط محیطی و دسترسی به درمان های به 
موقع و اثربخش عامل بســیار مهم و موثری در شکل گیری اسکلتی عضلانی و رشد نهایی نوجوانان و جوانان 

هر جامعه به شمار می رود.

اخبار 

بقابهچهقیمتی؟!

زنیکهتنهاراهادامهزندگیاشفروشکلیهشده
فاطمه تنانی / او هم مثل بســیاری دیگر 
از زنان سرپرست خانوار، روزهای دشواری را 
پشت سر گذاشته از ازدواج اجباری گرفته تا 
خودکشی، بی خانمانی و ... اما توانسته بایستد 
و مقاومت کند. هر چند که هر روز شــرایط 
دشــوارتر می شــود و احتمالا کرونا، آخرین 
خوان هفت خوان زندگی او نباشــد. زندگی 
طوری رقم خورده برایش که تصمیم گرفته 
کلیه اش را به فروش برساند تا خانه ای بالای 
سر خود و دخترانش داشــته باشد. راه حلی 
که چند ســالی است تنها راه نجات برخی از 

ایرانیان برای زنده ماندن شده است. 
فاطمه؛ زنی 37 ســاله که چند ســالی است 
از شــوهرش جدا شده از زندگی اش برایمان 

می گوید:    
ازدواج با کسی که سه بار ازدواج کرده بود

در روســتایی نزدیــک به مشــهد زندگی 
می کردیم و فرزند دوم خانواده بودم. ۲0 ساله 
که شدم به اجبار به عقد پسرخاله ام درآمده ام 
کسی که پیش از من ســه بار ازدواج کرده 
و جدا شــده بود. مادرم را وقتی بچه بودم از 
دســت دادم، پدرم اصرار زیادی به ازدواجم 
با حبیب داشــت؛ چراکه فکر می کرد چون 
فامیل اســت قابل اعتمادتــر از افراد غریبه 
اســت؛ بنابراین مخالفت های خواهرم با این 

ازدواج به نتیجه ای نرسید.
بارداری با وجود اعتیاد شوهر

بعد از دو مــاه ازدواج با حبیب متوجه اعتیاد 
او به مواد مخدر شــدم. چند بار سعی کردم 
موضوع را با خانواده ام  در میان بگذارم، ولی 
حبیب مانع من می شد و قول به ترک کردن 
می داد. قول های شوهرم برای ترک اعتیاد تا 

وقتی که اولیــن فرزندمان به دنیا آمد، ادامه 
داشت. با به دنیا آمدن دخترم اصرار بیشتری 
می کردم تا ترک کند، ولی حبیب نســبت به 
قبل عصبی تر شــده بود و هر بار فحاشــی 
و کتــک کاری می کرد؛ طــوری که چند بار 

مادرش را هم کتک زد.
اصرار برای سقط بچه دوم

همیشــه از رفتار شــوهرم به مادرش گلایه 
می کردم و او می گفــت: »تحمل کن و اگر 
یک بچه دیگر بیاوری حتما اخلاق شوهرت 
خوب می شــود«. به حرف های مادرشوهرم 
گوش کردم و دوباره باردار شــدم. پنج ماهه 
باردار بودم که شوهرم فهمید حامله ام. اصرار 
می کرد تا بچه را سقط کنم و می گفت: »پول 
ندارم خــرج زندگی و بچه ها کنم«. ولی من 
به حرفش گوش نــدادم و دختر دومم را به 
دنیا آوردم. با آمدن بچه دوم رفتار شــوهرم 
بدتر شــد طوریکه هرشــب بخاطر مصرف 
مواد توهم داشت و مرا کتک می زد. فهمیدم 
که شیشــه مصرف می کنــد. آن زمان بود 
که طاقتم به ســر رســید و موضوع اعتیاد و 
کتک کاری های حبیب را به نامادری و پدرم  

گفتم.
»به جای طلاق بهتر است خودت را با نفت 

آتش بزنی«
با بچه هایم به روســتا برگشــتیم و به پدرم 
گفتــم اگر دوبــاره برگردم بــه آن زندگی 
خودکشی می کنم. یک بار هم قرص خوردم 
تا پدرم را از خودکشــی ام بترسانم و کمکم 
کند که از شوهرم جدا شوم، ولی پدرم اصلًا 
از من حمایت نکرد حتی به من گفت: »این 
دفعه خودت را با نفــت آتش بزن که زودتر 
خلاص شوی« پدرم می گفت »دختر با چادر 
سفید به خانه شوهر می رود و با کفن هم باید 
برگردد«. در آن شرایط از کمک پدرم ناامید 
شدم دوباره به خانه مان در مشهد برگشتم و 
مجبور به تحمل حبیب و رفتارهایش شــدم 
تا زمانی که پدرم از دنیا رفت و توانســتم از 

شوهرم جدا شوم.
طلاق و شروع بی خانمانی

جدا شدن از شوهرم برای من اول خوشبختی 
نبود، فقط از کتک هایــش نجات پیدا کرده 
بودم، اما بعد از جدایی با دو دخترم بی خانمان 
شده بودیم و مجبور شدیم چند روزی در زیر 
زمین حــرم امام رضا)ع( بمانیم تا راهی پیدا 
کنیــم. بعد از 10 روز مانــدن در حرم، یکی 
از خانم هایی کــه برای تمیز کردن خانه اش 
می رفتم به من زنگ زد تا به خانه اش بروم. 
پرسید: »طلاق گرفتی؟« از شدت ناراحتی با 
گریه جوابــش را دادم و گفتم از روز طلاقم 

تا الان جایی برای ماندن نداشــتم و در حرم 
می خوابیم. 

زندگی در خانه ای که فرش آن چادر و 
مانتو بود

بعد از اینکه با هــم صحبت کردیم همان 
خانم دنبالمان آمد و ما را با خودش به خانه 
برد و به ما غذا و لباس داد. توانســتیم بعد 
از چنــد روز به حمام برویــم. او 5 میلیون 
تومان از پس اندازش را به من داد تا بتوانم 
بــا آن خانه ای اجاره کنــم. بعد از چند روز 
خانه ای در نزدیکی حرم گرفتم با 5 میلیون 
تومــان رهــن و ماهی ۴00 هــزار تومان 

اجاره، ولی هیچ وســیله ای نداشتم؛ چراکه 
شــوهرم اجازه نداد هیچ وسیله ای با خود از 
خانه مان بردارم. تا چند شــب در آن خانه 
چادرم فرشــمان و مانتوام پتویمان بود. با 
کمــک همان خانم و چنــد خانم  دیگر که 
در خانه شــان کار می کردم، توانستم فرش، 
رختخواب و وســایل ضــروری را فراهم 
کنم و بعد از تأمین وســایل ضروری مابقی 
لوازم خانه را به صورت قســطی خریدم. در 
ایــن دوران بود که خواهــرم فوت کرد و 
مجبور شــدم از فرزندانش نگهداری کنم؛ 
بچه ها  سرپرستی  شوهرش  خانواده  چراکه 
را بر عهده نگرفتند. هشت ماه از دو فرزند 
خواهرم نگهداری کــردم و مثل بچه های 
خودم با آن هــا رفتار می کــردم، اما آنقدر 
هزینه ها و فشــارهای زندگی زیاد بود که 
دیگر نمی توانســتم از پــس مخارج برآیم 
برای همین آن ها را به مادربزرگ پدریشان 

سپردم. 

فروش کلیه برای تأمین رهن خانه
با گران شــدن همه چیز صاحب خانه ام گفت 
که باید خانه را رهن کامل کنم آن هم با مبلغ 
60 میلیون تومان. با وضعیت کار و تعطیلی 
مرکزی کــه در آن کار می کــردم، مطمئن 
بودم کــه نمی توانم این مبلــغ را تهیه کنم 
برای همین به چند خیریه در بیمارســتان ها 
سر زدم تا بتوانم وامی بگیرم و خانه را برای 
یک ســال دیگر تمدید کنم، ولی نتوانستم 
این پــول را تأمیــن کنــم. صاحب خانه ام 
خواســت تا خانه را خالی کنم. برای همین 
تصمیم گرفتم کلیه ام را بفروشم. هر چند که 
کم خونی شدید دارم و تا به حال دو بار خون 
تزریق کردم، اما راه دیگری برای تأمین پول 
اجاره خانه ندارم. برای انجام این کار به یک 
بیمارستان مراجعه کردم و برای فروش کلیه 
آزمایشات لازم را انجام دادم. گفتند فعلا باید 
در صف انتظار باشــم تا زمانی که کسی پیدا 

شود و کلیه ام را با قیمت بیشتری بخرد.
کرونا؛ مهمان ناخوانده دیگر! 

سه هفته پیش پلاکت خون معصومه پایین 
آمــد و او را به بیمارســتان بردم - معصومه 
مبتلا به تالاســمی است- پزشک، دخترم را 
بســتری نکرد و فقط آمپول را تزریق کرد و 
گفت: »بهتر است که در خانه استراحت کند. 
اگر بعد از زدن آمپول تا ۲۴ ساعت تب کرد 
او را پیــش من بیاور، ولــی اگر آمپول روی 
بدنش جواب داد و تــب نکرد جای نگرانی 
نــدارد«. وقتی معصومه را به خانه آوردم بعد 
از۴8 ساعت تب شدید همراه سردرد و تهوع 
پیدا کــرد. او را با اورژانس به بیمارســتان 
منتقــل کردیم. یک شــب در بیمارســتان 
بستری شــد و من برای تامین مخارج باید 
ســرکار می رفتم نزدیک ظهر با من تماس 
گرفتند که هر چه زودتر به بیمارستان بروم؛ 
چراکه حال معصومه بد شــده بود. رســیدم 
بیمارستان و پزشک به من گفت: »معصومه 

کرونا دارد«.
معصومه در مدرسه مبتلا شده بود

معصومه برای اینکه درس هایش را بهتر یاد 
بگیرد به مدرســه می رفــت. یک روز وقتی 
از مدرســه برگشــت به من  گفت یکی از 
معلم هایشــان موقع درس دادن در کلاس 
غش کــرده و از حال رفته. بــا پرس و جو از 
مدرســه متوجه شــدیم که این معلم کرونا 
داشته و فهمیدم که معصومه هم در مدرسه 
مبتلا شده اســت. دخترم را از بیمارستان به 
خانه آوردم؛ هفته اول خیلی سخت گذشت؛ 
ولی کم کم حالش رو بــه بهبود بود و الان 
بعد از گذشــت ســه هفته با معاینه پزشک 

معلوم شــد که حال دخترم خوب شده است. 
در این مدت به خاطر نداشتن تغذیه مناسب 
خیلی بدنش ضعیف شــده و من با پولی که 
داشــتم و پول کمی که قرض گرفته بودم، 
توانســتم هزینه داروها، آزمایشات را بپردازم 
 و کمی میوه و خوراکی بــرای دخترم تهیه 
کنم.وضعیت زندگــی زنانی چون فاطمه که 
سرپرســت خانوار هستند و در شرایط شیوع 
اقتصادی  نامناسب  بیماری کرونا و وضعیت 
امروز جامعه رو به وخامت رفته اســت، کم 
نیســتند. این زنان تلاش بسیاری می کنند 
تا بتوانند زندگی خود و فرزندانشــان را پیش 
ببرند مســلماً نیازمند حمایت هایی از جانب 
سازمان های مســئول و خیریه هایی که در 

این راستا فعالیت می کنند، هستند.
ــئول  ــازمان های مس ــت س ــش اینجاس پرس
ــرای ایــن قشــر از جامعــه چــه اقداماتــی  ب
انجــام داده انــد تــا بتواننــد در شــرایط 
اقتصــادی امــروز جامعــه میــزان فشــارهای 
ــد و  ــش ده ــان را کاه ــن زن ــر ای وارده ب
بــه  آن هــا  از  را  حداقلــی  حمایت هــای 

همــراه اورد؟ 
ــی  ــد راه حل ــه اگرچــه می توان ــروش کلی  ف
ــی  ــت زندگ ــی وضعی ــکین موقت ــرای تس ب
ایــن خانوارهــا شــود، امــا در بلندمــدت 
و  مــادر  زندگــی  بــر  بســیاری  تبعــات 
فرزنــدان آن هــا بــه همــراه خواهــد داشــت. 
ــای  ــمی و بیماری ه ــف جس ــی، ضع ناتوان
ــی از  ــه ناش ــری ک ــی دیگ ــمی و روان جس
ــه  ــاید ب ــی ش ــد حت ــر باش ــن ام ــام ای انج
 قیمــت پایــان یافتــن زندگــی آن هــا منجــر 

 شود.
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رییسسازماننظامپزشکیمشهدمطرحکرد:

تشدیدشیوعکرونابااعِمالمحدودیتهایزمانی
رییس ســازمان نظام پزشکی مشهد گفت: محدودیت های 
زمانی کمک کننده نیســت و باعث تشــدید شیوع بیماری 

می شود.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایسنا، علی بیرجندی نژاد 
در خصوص افزایش وضعیت شــیوع کرونا در کشور اظهار 
کرد: آمارهایی کــه از تعداد مبتلایان اعلام می شــود به 
تعداد تست های PCR انجام شــده بستگی دارد در حالی 
که وضعیت بسیاری از بیماران بر اساس فاکتورهایی مانند 
HRCT مشخص می شــود. در نتیجه آمارهای واقعی باید 

۲.5 تا 3 برابر آمار رسمی کشور محاسبه شود. 
وی در رابطه با راهکارها و اقداماتی که برای جلوگیری از 
شیوع هرچه بیشتر این ویروس باید انجام گیرد، خاطرنشان 
کرد: آنچه که مســلم اســت و از چنــدی پیش نیز اعلام 
کرده ایم باید محدودیت های بیشتر و جدی تر اعمال کنیم. 
در خصوص مدارس و مراکز آموزشی به صورت مکتوب به 
ستاد کرونای استان کردیم اعلام کردیم که بازگشایی این 
مراکز به هیچ عنوان قابل قبول نیســت. همچنین با توجه 

به شــرایط موجود باید در سفرهایی به که خراسان رضوی 
انجام می شود، محدویت های جدی تری اعمال شود.

محدودیت حرم مطهر، اماکن مذهبی و مساجد تشدید شود
رییس سازمان نظام پزشکی مشهد با بیان اینکه »محدودیت 
در برگزاری مراسم  خانوادگی، جشن ها، عزاداری ها، هتل ها 
و رســتوران ها باید تداوم یابد« توضیح داد: با توجه به این 
کــه در دوران پیک قرار داریم باید محدودیت حرم مطهر، 
اماکن مذهبی و مساجد نیز تشدید شود. خوشبختانه آستان 
قدس رضوی و مساجد در این زمینه بیشترین همکاری را 
به عمل آورده اند. همچنین با کاهش ساعت کاری مترو و 
اتوبوس مخالفیــم، چرا که فکر می کنیم نه تنها کمکی به 
کاهش شــیوع کرونا نمی کند، بلکه باعث ازدحام و تشدید 

شرایط شود.
بــه گفته وی اماکنی که فعالیت آنان ضروری اســت و با 
حیات اقتصــادی جامعه به طور مســتقیم در ارتباط بوده 
و امــکان تعطیلی آنان وجــود ندارد باید بــه طور کامل 

پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری ها را رعایت نمایند.

رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد در خصوص این که آیا 
امکان قرنطینه مطلق یک شــهر وجود یا خیر عنوان کرد: 
محدودیت رفت وآمد به شهرهای قرمز اقدام مناسبی است 
و یک سری محدودیت ها باید اعمال شود. محدودیت های 
زمانی کمک کننده نیســت و باعث تشــدید شیوع بیماری 
می شود. متاســفانه در برخی شهرها شاهد کاهش ساعت 
کاری اتوبوس و مترو هســتیم که این امر باعث می شــود 
تراکم جمعیت در ســاعت های باقی مانــده افزایش یابد و 
باعث تشدید بیماری شــود. بنابراین بهتر است فعالیت ها 
کنترل شــده و محدودیتی برای آنان اعمال شــود تا این 
که فعالیت ها به لحاظ کاهش ساعت کاری محدود شوند.

رییس سازمان نظام پزشکی مشهد با توضیح اینکه قرنطینه 
یکــی از روش های کنترل شــیوع بیماری اســت که در 
بسیاری از نقاط دنیا انجام می شود گفت: به طور کلی منع 
کامل ترددهای بین شهری و درون شهری به همراه توقف 
کامل فعالیت ها به مدت دو هفته می تواند به کاهش شیوع 
بیمــاری کمک کند، منتها انجام این روش به طور جدی و 

کامل تبعات سنگینی در پی دارد. اگر قرار باشد به مدت دو 
هفته تمام فعالیت ها محدود شــوند، باید حمایت های لازم 
از افرادی که نمی توانند از خانه خارج شوند نیز شکل گیرد. 
بنابراین قرنطینه مطلق تصمیم دشــواری است و اگر این 
نوع از قرنطینه مدنظر باشــد باید این فاکتورها هم لحاظ 

شود.
آغاز فصل سرما؛ یکی از علت های افزایش ناگهانی آمار 

مبتلایان 
بیرجندی نــژاد در خصــوص علت افزایــش ناگهانی آمار 
مبتلایــان و تلفات کرونایی تصریــح کرد: از آن جا که در 
فصل سرما افراد مجبور می شوند که در فضای بسته حضور 
پیدا کنند، فصل سرما می تواند یکی از فاکتورهای افزایش 
آمار مبتلایان و تلفات کشور در این پیک باشد. البته تقریبا 
حدود دو هفته است که سرما آغاز شده و هنوز برودت قابل 
توجهی نداشــته ایم. تجمع در فضای بسته مانند اتوبوس، 
مترو و جمع های خانوداگی می تواند باعث افزایش ابتلایان 

به این بیماری شود.
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 ضرورت برخورد حرفه ای فروشندگان فرش 
دستباف با مشتریان

چندي قبل در یادداشتي تحت عنوان سخني با فروشندگان فرش که از طرف جامعه فرش دستباف 
ایران مورد استقبال هم قرار گرفت، بر اهمیت و جایگاه کلیدي برخورد حرفه اي فروشندگان فرش با 
مشتریان و میزان تاثیر آن بر افزایش تقاضا تاکید گردید. اکنون در نظر دارم قدري شفافتر با عزیزان 
فروشــنده فرش در اقصي نقاط کشور صحبت کنم. امیدوارم از لحن صحبت من ناراحت نشوند و 

جسارت اینجانب را با بزرگواري خود ببخشند.
تا شروع جشنواره فروش فرش دستباف چند روزي بیش باقي نمانده و صرفنظر از آن از نقطه نظر 
فروش فرش دستباف ما در بهترین ایام سال هستیم و خانوارهاي بسیاري به فروشگاه هاي مختلف 
فرش در ۴0 روز آینده مراجعه و تقاضاي فرش دستباف خواهند داشت. لذا نحوه برخورد فروشندگان 
فرش با مشــتریان تاثیر بسزایي در نگرش خانوارها به فرش دســتباف خواهدداشت. بنا بر این از 

فروشندگان محترم فرش مصرانه تقاضاي عنایت لازم به موارد ذیل را دارم .
1: چنانچه فرش هاي موجود در فروشــگاه شــما در ردیف کالاي صادراتي اســت از پیوستن به 
فروشــگاه هاي شــرکت کننده در جشــنواره فروش فرش خودداري فرمایید و در صورت مراجعه 

مشتریان خانگي با حوصله کامل آنان را راهنمایي فرمایید.
۲: چنانچه عرضه کننده فرش مورد تقاضاي مشتریان خانگي مي باشید لازم است در این ایام کالاي 
خود را جور نموده و به اندازه کافي فرش دستباف براي پاسخگویي به مشتریان در فروشگاه داشته 
باشید. چنانچه مشکل نقدینگي دارید مي توانید از سایر روش ها همانند فروش اماني و ... این مشکل 

را برطرف نمایید .
3: از نصب برچسب قیمت نهراسید، الصاق برچسب قیمت و ارایه مشخصات کامل فرش هر چقدر 
مشروحتر باشد ذهنیت منفي خریدار بیشــتر کم شده و اطمینان پیدا خواهدکرد که در این معامله 

مغبون نشده است.
۴: فرش هاي دســتباف موجود در فروشگاه شما باید از هر نظر بالاخص از پرداخت و شور مناسب 
برخوردار بوده و با فرش هاي موجود در فروشگاه برخوردي مناسب با یک کالاي هنري داشته باشید.

5: فضاي فروشگاه خود را کاملا« آراسته و از پرداخت هزینه بابت تبلیغات هدفمند دریغ نفرمایید و 
در این مورد از هیچیک از کانال هاي تبلیغي غافل نشوید.

6: باتوجــه به قیمت فرش دســتباف تلاش نمایید در خصوص پرداخت قیمت فرش با مشــتري 
همراهي و همکاري لازم درحد مقدورات بعمل آید.

7: توجه فروشندگان محترم فرش را به بخش هایی از سخنان برایان تریسی مشاور برجسته مدیریت 
و اقتصاد و خودارتقایی در سمینار سه روزه »مدیریت نوین در قرن ۲1« که برای علاقه مندان ایراد 

شد جلب می کنیم که امیدواریم مورد توجه و استفاده قرار گیرد.
الف؛ واقعیت های تازه ای که راجع به فروش مطرحند بدین شرح هستند. امروزه، تعداد فروشندگان 
بیشــتر از تعداد خریداران اســت. امروزه، فروش از هر زمان دیگری پیچیده تر است. امروزه، فرایند 
فروش تمرکز بیشــتری را نسبت به گذشته طلب می کند. جلب اعتماد مشتری، امروزه بیش از هر 
زمان دیگری در فروش مطرح اســت. برای موفقیت در فروش، باید اصول اولیه را به شــدت مورد 

توجه قرار داد.
ب؛ فرایند فروش شــامل ســه فعالیت پایه ای و اصلی است: ابتدا جستجو و یافتن مشتری، سپس 
ارائه محصول و متقاعد ساختن مشتری برای خرید و در پایان هم پی گیری و قطعی ساختن فرایند 
فروش، یعنی خرید درست در همان لحظه، است. برای یک فروش موفق باید هشتاد درصد از وقت 
به دو مرحله اول و تنها بیســت درصد به مرحله سوم اختصاص یابد. قوی ترین و پربارترین واژه در 

عرصه فروش »اکتشاف« است. یعنی مهمترین کار جستجوی مشتری و یافتن آن است. 
ج؛ کســی از شما خرید نخواهد کرد، مگر اینکه متقاعد شــود که شما دوست او بوده و در راستای 
علایق او عمل می کنید. دانسته های شما برای مشتریان بی اهمیت است، مگر زمانی که بدانند چقدر 
می دانید. امروزه معمولًا رابطه ایجاد شده بین مشتری و فروشنده پس از فروش هم حفظ می شود. 
بنابراین تصمیم به خرید به معنای تصمیم برای ایجاد یک ارتباط بلند مدت است. به دلیل پیچیدگی 
محصول، خدمت ارائه شده رابطه مهمتر از آن چیزی است که در معرض فروش قرار دارد. بنابراین 
از بدو ایجاد فرایند فروش، ایجاد رابطه با مشتری حرف اول را می زند. بر این اساس مدل جدید که 
برای فروش ارائه می شــود کاملًا بر خلاف مدل قدیمی است که قبلًا وجود داشت. بنابراین طبق 
مدل جدید ایجاد حس اعتماد در مشتری امروزه از هر چیز دیگری مهمتر است. در این زمینه یک 

قانون وجود دارد: »خوب گوش کردن باعث ایجاد اعتماد می شود.«
کلیدهای شــنیدن به گونه ای موثر بدین شرح هستند .به دقت به صحبت های طرف مقابل گوش 
کرده و بین صحبت هایش وقفه نیندازید. قبل از پاسخگوئی اندکی تامل کنید. برای روشنتر شدن 
منظور طرف مقابل اقدام به پرسیدن سوال های مناسب کنید. به طرف مقابل خود بازخور بدهید. این 
کار می تواند تکرار آنچه او گفته در قالب عبارت های شما باشد. این کار سبب کاهش ترس مشتری 

و افزایش حس اعتماد او می شود.
د؛ مثلث طلائی فروش. مثلث طلائی فروش کلید موفقیت شما در آینده است. سه نوع مختلف برای 
فروش فروش وجود دارد؛ فروش مبتنی بر رابطه )خود را به عنوان یک دوست معرفی کنید). فروش 
مبتنی بر مشاوره )خود را در موقعیت یک حل کننده مساله و یک مشاور قرار دهید). فروش مبتنی 
بر آموزش )خود را در موقعیت یک معلم قرار دهید(. بنابراین مثلث فروش مثلثی اســت که رابطه، 

مشاوره و آموزش در سه راس آن قرار گرفته و مشتری در مرکز آن قرار دارد.
از دیگــر روش های موفــق فروش روش مبتنی بر قصه گوئی اســت. در این روش هنگام معرفی 
محصول داســتان هایی از موفقیت مشتریان قبلی بیان می شود. بشــر ذاتاً بیان قصه و داستان را 
دوســت داشته و این روش می تواند تاثیر فراوانی داشته باشــد. داستان تا سال های سال در ذهن 
باقی می ماند ولی بیان واقعیت به شکل ساده و قالب غیر داستانی در کمتر از 5 دقیقه به فراموشی 

سپرده خواهد شد.
ه؛ قطعی ساختن و تکمیل فرایند فروش. فروشندگان موفق پیشاپیش برای قطعی کردن و تکمیل 
فروش برنامه ریزی می کنند. منظور از تکمیل فروش همان خرید محصول توســط مشتری است. 
روش های مختلفی برای اتمام فرایند فروش وجود دارد که از آن جمله می تواند از نوع دعوت کردن، 
انتخاب بین دو گزینه اختیاری، تکمیل بخشی از مرحله فروش )مثل تکمیل یک فرم(، استفاده از 
آخرین بهانه مشتری به عنوان دلیلی برای خرید محصول یا خدمت مورد ارائه اشاره کرد. هر چه در 
مرحله ایجاد اعتماد نسبت به محصول یا خدمت مورد ارائه بهتر عمل شود، احتمال خرید از جانب 
مشتری بالاتر رفته و تکمیل فرایند فروش سریعتر و قطعی تر صورت می گیرد. گذشته از همه انواع 
مطرح شــده چنانچه یک فروشنده موفق باشید می توانید سوالی خلاقانه و زیرکانه به عنوان سوال 
پایانی برای مشــتری چنان طرح کنید که مطمئن باشــید او حتماً به شما پاسخ مثبت خواهد داد و 

درست در همان لحظه محصول شما را خریداری می کند.
هفــت راز فروش موفق. گام اول؛ جدیــت در هر آنچه که انجام می  دهید. مصمم باشــید که در 
مســیرتان همواره رو به بالا و در جهت تعالی حرکت کنیــد. گام دوم؛ مهارت خود را برای فروش 
موفق مشخص کنید. از این مهارت برای رفع محدودیت های موجود بهره بگیرید. سایر مهارت های 
لازم را با تمرین و تکرار کسب کنید. گام سوم؛ با افراد مناسب مشورت کنید. منظور اشخاص موثر، 
مثبت و موفق است، چرا که مصاحبت با اینگونه افراد حس مثبتی در شما ایجاد کرده و با افزایش 
انرژی شما حرکتتان به سوی موفقیت را تسریع می کند. گام چهارم؛ همواره در حفظ سلامتی خود 
کوشا باشید. در این مورد همواره به خاطر داشته باشید که پیشگیری بهتر از درمان است. گام پنجم؛ 
همواره به خود به عنوان بهترین در زمینه کاریتان بنگرید. برای این منظور باید تصورات ذهنی خود 
را کنترل کنید. بر خلاف افراد متوسط و سطح پایین که همیشه در اندیشه آخرین شکست هستند، 
آنچه همواره در ذهن افراد موفق تداعی می شود، تصویر آخرین موفقیتشان است. گام ششم؛ با خود 
به شیوه ای مثبت گفتگو کنید. به این منظور باید مکالمات درونی تان را تحت کنترل درآورید. برای 
رسیدن به چنین منشی همواره درباره اهداف خود بیندیشید. گام هفتم؛ عملکرد مثبت؛ رفتن، حرکت، 
مشغولیت و نیز نوعی حس اضطرار را همواره در خود داشته باشید. افراد موفق همواره در حال فعالیت 

هستند و حتی لحظه ای دست از تلاش برنمی دارند.

روزنامه دستبافته ها

ششمین جشنواره بین المللی فیلم زنان هرات 
میزبان نمایش فیلم های بلند، کوتاه مســتند 
و انیمیشــن ایرانی در بخــش های مختلف 

خواهد بود.
به گزارش روزنامه»صبــح امروز« و به نقل 
از ایســنا، ششمین جشنواره فیلم زنان هرات 
از تاریــخ ۲8 تا 30 نوامبــر )8 تا 10 آذر( در 
کشور افغانستان برگزار خواهد شد و سینمای 
ایــران با فیلم های »متری شــیش و نیم« 
به کارگردانی و نویســندگی سعید روستایی، 

»دارکوب« ساخته بهروز شعیبی و »خداحافظ دختر شیرازی« به کارگردانی افشین هاشمی در بخش رقابتی 
بین الملل فیلم های بلند این رویداد سینمایی حاضر است. 

همچنین فیلم »حوا، مریم، عایشــه« ســاخته صحرا کریمی و به تهیه کنندگی کتایون شهابی که امسال 
نماینده سینمای افغانستان در شاخه بهترین فیلم بین المللی نود و سومین دوره جوایز سینمایی اسکار است 

نیز در بخش رقابتی بین المل فیلم های بلند جشنواره فیلم زنان هرات حضور دارد. 
»ســفر به ماه با کفش های پاشنه بلند« به کارگردانی فاطمه مومنی، »شهر بازی« ساخته کاوه مظاهری، 
»جذام« از علی محمد اقبال دار، «پیاده« به کارگردانی شکوفه کریمی، »سالروز تولد« ساخته عاطفه خادم 
الرضا و »ملاقات« به کارگردانی آزاده موســویو »فیلمرغ« ساخته امیر مسعود سهیلی در بخش رقابتی بین 

الملل فیلم های کوتاه داستانی این جشنواره به روی پرده خواهند رفت. 
در بخش رقابتی بین الملل فیلم های بلند مســتند نیز »دلبند« ساخته یاسر طالبی، »خاتمه« به کارگردانی 
هادی و مهدی زارع و »عروسی پسر زینت« از  فرهاد ورهرام به نمایندگی از سینمای ایران نمایش خواهند 
داشــت و »کلاف« ساخته ملیحه غلامزاده و »این سو، آن سو« ســاخته لیدا فضلی در بخش انیمیشن و 

»آناهید« به کارگردانی رضا علی پور هم بخش نمایش های ویژه به روی پرده خواهند رفت. 

در شــرایطی که تهدید کرونا بر جهان سایه 
انداخته، برگزاری یک میهمانی به مناســبت 
پایان فیلمبرداری »ماتریکس ۴« در آلمان با 

انتقادات گسترده همراه شد.   
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روزنامه بیلد، عوامل تولید ماتریکس ۴ به 
مناســبت پایان تصویربرداری این پروژه در 
آلمان ضیافتی برپا کردند  بابلزبرگ  استودیو 
که ۲00 میهمان، از جمله کیانو ریوز بازیگر 

نقش اول فیلم، در آن حضور داشتند.
این میهمانی برای دور زدن محدودیت های کرونایی دولت آلمان، در پوشــش بخشی از فیلمبرداری  برگزار 
شــد و از میهمانان خواسته شــده بود در لباس سیاهی لشکر در آن شــرکت کنند.براساس شیوه نامه های 
کرونایی کشور آلمان، برگزاری دورهمی  با حضور حداکثر 50 نفر در برلین و حومه مجاز است البته به شرط 
آن که قبل از برگزاری ثبت شده باشد و از لحاظ بهداشتی به تایید مقامات مربوطه برسد؛ میهمانان حاضر 
در این دورهمی ها باید فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند و ماســک بزنند.یکی از حاضران در میهمانی 
فیلم ماتریکس در این باره می گوید: همه میهمانان از قبل تست پی سی آر داده بودند و زدن ماسک الزامی 
بود امــا با گذر زمان خیلی ها ماسکشــان را درآوردند.این میهمانی با هماهنگی لانا و لیلی واچوفســکی، 
تهیه کنندگان ماتریکس، از 6 بعدازظهر روز چهارشــنبه برگزار شد و تا بامداد پنجشنبه ادامه داشت.عوامل 
ماتریکس می گویند این میهمانی یکی از صحنه های فیلم بوده که با رعایت تمام شــیوه نامه های بهداشتی 
برگزار شــده امــا مقامات آلمان معتقدند این رویــداد بدون هماهنگی با نهادهای مربوطه برگزار شــده و 
گفت وگوهایی در این باره با استودیو بایلزبرگ صورت خواهد گرفت.فیلمبرداری قسمت چهارم از مجموعه 
سینمایی ماتریکس ماه مارس )اسفند- فروردین( به دلیل شیوع کرونا متوقف و از ماه اوت )مرداد-شهریور 

99( از سر گرفته شد. این فیلم دسامبر سال ۲0۲1 )آذر- دی 1۴00( اکران می شود.
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بهمناسبتهفتهکتاب،کتابخوانیوکتابدار؛

کتابخانههایعمومیدرنقشدانشگاهمردمیوفرهنگسراهایاجتماعی
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به  میــزان گرایــش 
یکی  امروزه  مطالعه 
شــاخص های  از 
توســعه و زیربنــای 
هر  در  فرهنگی  توسعه 
جامعه محسوب می شود 
و در این بین، کودکان و 
بــه  عنوان  نوجوانــان 
اصلــی  مخاطبــان 
عمومی  کتابخانه هــای 
محسوب می شوند. عادت به مطالعه، امری 
اکتسابی است که پایه اولیه آن مانند دیگر 
الگوهای رفتاری در روند اجتماعی شــدن 
فرد، در خانواده شــکل می گیــرد. با این 
توضیحات بد نیست اشاره ای داشته باشیم 
که عادت به مطالعه والدین، سبب تشویق 
اعضــای خانــه در پذیرش این مســئله 

می شود. 
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« مطالعه 
می تواند نشات گرفته از انگیزه های گوناگونی 
باشد که مهم ترین آن ها ارضای میل شخصی 
نیازهــای مبرم فکری، روحــی و معنوی، و 

همچنین وسعت بخشیدن به علایق ذوقی و 
حرفه ای اســت. حال با توجه به اینکه جامعه  
امروز، در اســتفاده از وســایل ارتباط جمعی 
به ویژه شبکه های اجتماعی غرق شده است، 
کتاب و کتابخوانی می تواند اثرهای بسیاری 
بر ذهن و عملکرد انسان در زندگی شخصی و 
اجتماعی داشته باشد. چراکه مطالعه، جزئی از 
نیازهای اجتماعی انسان است که هر فردی 
به وســیله آن، با اندیشــه ها و افکار دیگران 
ارتباط برقرار می کند و از دستاوردهای علمی 
و ادبی دیگران بهره مند می شود. اما بررسی ها 
نشان می دهد مطالعه و کتاب خوانی وضعیت 
مطلوبی در ایران ندارد چرا که پژوهشــگران 
این حوزه بر این باورند که عمدتا مردم ایران 
از خریــد و مطالعه کتاب گریزان هســتند و 
اقدامات لازم جهت ترویج و اشــاعه فرهنگ 

مطالعه صورت نگرفته است.
اتفاقات مثبت در حوزه توسعه 

زیرساخت های کتابخانه های مشهد
مدیــرکل  خبــری  نشســت  حاشــیه  در 
کتابخانه های عمومی خراســان رضوی که 
همزمان با هفتــه کتاب کتابخوانی و کتابدار 
و رونمایی از دو طرح شــهروند کتابخوان و 

صدای کتاب با همکاری اپلیکیشــن شــهر 
من ســازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
مشهد برگزار شد، دقایقی کوتاه را به گفتگو 
اکبر سبزیان مدیرکل  با حجت الاسلام علی 
کتابخانه هــای عمومــی خراســان رضوی 

پرداختیم.
خراســان  عمومی  کتابخانه های  مدیــرکل 
و علی الخصوص  اســتان  جایــگاه  رضوی، 
مشهد مقدس را در ایران و جهان اسلام، ویژه 
خواند و همکاری و همراهی شهرداری را در 
ایجاد این جایگاه مهــم ارزیابی و بیان کرد: 
خوشــبختانه با تعامل و همراهی و همکاری 
خــوب شــهرداری و اداره کل کتابخانه های 
عمومی، شاهد اتفاقات خوبی در حوزه توسعه 
بوده ایم  مشهد  کتابخانه های  زیرساخت های 
که این اتفاقات در آینده نزدیک بیشــتر هم 

خواهد شد.
وی از فعالیت هــای کتابخانه هــای عمومی 
در اســتان از ابتدای شــیوع ویروس کرونا 
به عنــوان یک فعالیت جهادی منســجم و 
مســتمر یاد کرد که با ابتــکارات و خلاقیت 
و ایده های بکر و منحصــر به فرد، ارتباط با 
اعضای کتابخانه های عمومی و علاقه مندان 

به کتــاب را حفظ کردنــد و در حال حاضر 
می تــوان با قاطعیت گفت که مردم اســتان 
خراسان رضوی در ایام شیوع ویروس کرونا 

کتابخوان تر شده اند.
کتابخانه مرکزی مشهد، الگویی برای کار 

مخلصانه
حجت الاســلام علی اکبر ســبزیان از اعلام 
آمادگی شــهرداری برای ساخت کتابخانه در 
حاشیه شهر مشــهد و مناطق فاقد کتابخانه 
و در محل ایســتگاه مترو مشهد با همکاری 
اداره کل کتابخانه های عمومی اســتان خبر 
داد و به نقل از شــهردار مشــهد بیان کرد: 
شــهرداری آمادگی دارد اتوبوس هایی برای 
راه اندازی کتابخانه ســیار در مناطق حاشیه 
شهر مشهد در اختیار اداره کل کتابخانه های 

عمومی خراسان رضوی قرار دهد.
وی افتتاح کتابخانه مرکزی مشهد را الگویی 
بــرای کار مخلصانه و جهادی عنوان و بیان 
کرد: مردم مشــهد از ســاختمان نیمه کاره 
کتابخانه مرکزی مشــهد مقــدس به عنوان 
یــک بحران یاد می کردنــد که به لطف خدا 
و همت مســئولان به ویژه اســتاندار وقت، 
شــهردار و شورای اســلامی مشهد مقدس 

این کتابخانه به صورتی مدرن وزیبا به بهره 
برداری رسید.

ایجاد 8 کتابخانه سیار جهت فعالیت در 
حاشیه شهر

خراســان  عمومی  کتابخانه های  مدیــرکل 
رضوی با اشــاره به تغییر کارکرد کتابخانه ها 
نسبت به گذشــته مطرح کرد: کتابخانه های 
عمومــی بــه عنــوان دانشــگاه مردمی و 
فرهنگســراهای اجتماعی هستند و در حال 
حاضــر کتابداران کتابخانه هــای عمومی به 
عنوان افســران جبهــه دانایــی، جوابگوی 

نیازهای متنوع در جامعه هستند.
پایان بنــدی  در  ســبزیان  حجت الاســلام 
افتتــاح هفت کتابخانه  از  صحبت های خود 
عمومــی در تربــت حیدریــه، خلیــل آباد، 
بردســکن، نیشابور، مشهد و چناران در هفته 
کتاب به عنوان یکی از فعالیت های اداره کل 
کتابخانه هــای عمومــی در هفته کتاب خبر 
داد و بیان کرد: با همــکاری مجمع خیرین 
توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی استان 
و شهرداری مشــهد ایجاد 8 کتابخانه سیار 
جهت فعالیت در حاشــیه شهر مشهد نیز در 

حال پیگیری است.

سرپرستمجموعهتاریخی،
فرهنگیفردوسیمنصوبشد

طی حکمی از ســوی مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
خراســان رضوی سرپرست مجموعه 
تاریخی فرهنگی فردوســی منصوب 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
خراســان رضوی ابوالفضل مکرمی فر 
 1399 مــاه  آبــان   ۲۴ شــنبه  روز 
محمدقاســمی را به  عنوان سرپرست 
مجموعه تاریخی فرهنگی فردوســی 

منصوب کرد.
در حکم انتصاب محمدقاسمی به عنوان سرپرست مجموعه تاریخی فرهنگی 
فردوســی آمده است: »نظر به حساسیت ملی نســبت به مجموعه آرامگاه 
فردوسی، با استفاده از تمامی ظرفیت های موجود و تعامل همه جانبه و ارتباط 
سازنده با سلسله  مراتب مدیریت اداره کل و برقراری تعامل با مدیریت پایگاه 
میراث فرهنگی توس به  گونه ای برنامه ریزی نمایید که در مســیر افزایش 
رضایت مندی بازدیدکنندگان، ایجاد شــرایط برگزاری برنامه های فرهنگی 
و هنری با رعایت شــئون اخلاقی و اســلامی، تبدیل مجموعه فرهنگی و 
تاریخی فردوســی به محفلی برای حضور ادب و فرهنگ اســتان و یکی از  

قطب های گردشگری و تحقق اهداف غایی سازمان گام بردارید.
گفتنی اســت: پیش  از این محمدقاســمی مدیریت داخلی مجموعه آرامگاه 

فردوسی را بر عهده داشته است.
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مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار:

بازار سرپوش سبزوار 
مرمت و بهسازی می شود

مدیــر پایگاه میــراث فرهنگی شــهر تاریخی 
ســبزوار گفت: طــرح مرمت و بهســازی بازار 

سرپوش سبزوار اجرا می شود.
به گزارش صبح امروز محسن برآبادی  با اعلام 
این خبر افزود: طرح مرمت و بهسازی این بازار 
بــا کش وقوس های فراوان همراه بوده و اکنون 
به این مرحله رســیده که با همکاری کســبه، 

شهرداری و میراث فرهنگی اجرا شود.
او بابیــان این طرح مرمتی این اثر تاریخــی مراحل نهایی تصویب را می گذراند، ادامه داد: با 

انعقاد تفاهم نامه 3جانبه هرکدام بخشی از هزینه  مرمت را متقبل خواهند شد.
برآبادی اظهار کرد: بازار ســرپوش حدود 1۴0 متر طول داشته و در راستای شمال به جنوب 
قرارگرفته اســت و درمجموع 9 مسیر ورودی و خروجی دارد که چهار خروجی آن مربوط به 
خیابان اسرار و سه خروجی مربوط به سراهای دودر، پنبه ای ها و هاشم آبادی، یک خروجی به 
راسته قناد و خروجی آخر که درواقع مسیر اصلی بازار است، مربوط به خیابان بیهق می شود.
مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی سبزوار یادآور شد: در حال حاضر بازار سرپوش 85  

حجره و مغازه دارد که اغلب به کار طلافروشی و پارچه فروشی مشغول هستند.
برآبادی گفت: بازار سرپوشــیده سبزوار قســمتی از باقی مانده بازار قدیم سبزوار است که در 
خیابان بیهق قرارگرفته و در تاریخ 6 مهر 138۴ با شــماره ثبت 13۴33 در فهرست آثار ملی 

ایران ه ثبت رسیده است.
سبزوار در فاصله حدود ۲۴0 کیلومتری از مشهد مرکز خراسان رضوی قرار دارد.

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری مطرح کرد

لزوم پیگیری امور اجرایی زائرسراهای در 
حال احداث خراسان رضوی

معــاون هماهنگــی و مدیریــت امــور زائران 
استانداری خراسان رضوی بر ضرورت پیگیری 
امور اجرایــی و عمرانی زائرســراهای در حال 

احداث استان تاکید کرد.
محمدصادق براتی در جلســه هماهنگی هیات 
مدیره زائرســراهای ارزان قیمــت که با هدف 
بسترسازی برای تسهیل سفر به مشهد مقدس 
و زیارت برای اقشار بی بضاعت و کم توان مالی 

برگزار شــد، ضمن تاکید بر ضرورت پیگیری امور اجرایی و عمرانی زائرســراهای در دست 
احداث گفت: یکی از دغدغه های نماینده عالی دولت در استان، سامان بخشیدن و تسریع در 

تکمیل این زائرسراهاست.
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی افزود: امیدواریم با پیگیری 
ویژه دســتگاه های متولی، مشــکلات و موانع این بخش برطرف و در آینده نزدیک شــاهد 

بهره برداری آن ها به نفع  قشر کم بضاعت در کشور باشیم.
به گزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری خراســان رضوی موضوع پیشرفت فیزیکی 
پروژه های در دســت اجرا و تحت نظارت بنیاد زائر امام رضا)ع( در این جلســه مورد بررسی 

قرار گرفت.

 آسفالت مکانیزه 15 هزارمتر مربع
 در خیابان نسترن 

کوروش باوندی شــهردار منطقه یک مشهد از 
اجرای عملیات تراش و روکش مکانیزه 15هزار 
مترمربع از آســفالت فرعی های خیابان نسترن 

در این منطقه خبر داد.
به گزارش صبح امروز، کوروش باوندی با بیان 
این خبر اظهار کرد: عملیات بهسازی و روکش 
آســفالت در فرعی های خیابان نسترن با هدف 
افزایش رفاه شهروندان و مناسب سازی محیط 

شهری در حال اجرا می باشد.
شــهردار منطقه یک مشهد با اشــاره به اجرای عملیات روکش آسفالت 15000 مترمربع در 
فرعی های خیابان نسترن افزود: این طرح با هدف بالا بردن کیفیت آسفالت و کسب رضایت 

شهروندان و ساکنین صورت گرفته و اجرای این عملیات پیشرفت چشمگیری داشته است.
باوندی خاطر نشان کرد: اجرای برنامه های عمرانی و خدماتی اعم از روکش آسفالت، ترمیم 
نوارهای حفاری، رفع نقاط آبگیر، هم سطح سازی دریچه ها و... از اولویت های اجرایی منطقه 

بوده است که پس از شناسایی این نقاط، عملیات عمرانی، اجرایی خواهد شد.

هر
ش
در

خبر

سرپرست منطقه 3 از آغاز اجرای پروژه اصلاح هندسی کندرو بزرگراه شهید میرزایی 
با اعتباری بالغ بر 67 میلیارد ریال خبر داد .

به گــزارش  صبح امروز امید رضــا رحمانیان با اعلام این خبــر گفت : به منظور 
بازگشــایی گره ترافیک، ارتقای ایمنی تردد و ایجاد دسترسی های محلی در شبکه 
معابر اصلی و فرعی منطقه پروژه و طرح اصلاح هندســی کنار گذر بزگراه شــهید 

میرزایی آغاز شد.
سرپرست منطقه 3 افزود: شبکه بزرگراهی و معبر جمع و پخش کننده و دسترسی های 
محلی در برخی نقاط از اتصال مناســب برخوردار نیستند و همین امر گره ترافیکی 
را موجب می شــود که با بررســی و مطالعات صورت گرفته بر روی نقاط ترافیکی 

عملیات اجرای اصلاح آنها آغاز شد
وی هدف از اجرای این پروژه 67 میلیارد ریالی را کاهش ترافیک و ســهولت تردد اعلام کرد و افزود : این پروژه کارشناسی 
شده از ابتدای ماه جاری در دستور کار اداره عمران ، حمل و نقل و ترافیک منطقه قرار گرفته و تلاش میشود در بازه زمانی 

5 ماهه به اتمام برسد.

شهردار منطقه 9 مشهد از شناسایی ۴۴3 واحد صنفی مزاحم و آلاینده در سطح این 
منطقه به منظور اعمال قانون و جلوگیری از آلودگی های صوتی و زیســت محیطی 

مشاغل خبر داد.
جواد اصغری گفت: در راســتای حمایت از حقوق شهروندان و جلوگیری از آلودگی 
های صوتی و زیســت محیطی پس از تشــکیل پرونده تخلفات مشاغل مزاحم، با 
اســتناد به بند ۲0 ماده 55 قانون شهرداری ها، از ابتدای سال جاری تعداد ۴0 واحد 

صنفی آلاینده پلمب شد.
اصغری بــا بیان اینکه تاکنون ۴۴3 واحد شــغلی مزاحم و آلاینده ســطح منطقه 
براســاس نوع واحد صنفی شناســایی شــدند، ادامه داد: به منظور ساماندهی این 

مشاغل، از ابتدای سال جاری پس از انجام بازدیدهای کارشناسی توسط شهرداری منطقه 9، برای ۲9۴ مورد پرونده تخلفات 
تشکیل شده است.

شــهردار منطقه 9 مشــهد اظهار کرد: تاکنون بیش از 800 اخطاریه و 15۲ رای کمیته بدوی در این خصوص توسط منطقه 
صادر شده و از ابتدای سال جاری نیز ۴0 واحد صنفی مزاحم و آلاینده پلمب شده است.

ترافیکبزرگراهشهیدمیرزاییساماندهیمیشود شناسایی443واحدصنفیمزاحموآلایندهدرمنطقه۹

رئیسشورایشهرمشهددرمراسمتکریمومعارفهشهردارمنطقهثامن:

هشداررئیسشورا؛
بترسیمازروزیکه
پردههابیفتد

رئیس شورای شهر مشهد با بیان اینکه همه 
ما ســراپا گرفتار نقد و ایراد هستیم، تصریح 
کرد: باید ترسید از روزی که پرده ها بیفتند و 
باطن افراد آشکار شود که البته این مهم از 
ویژگی های روز قیامت است؛ هرچقدر نیات 
خود از مــردم پنهان کنیم، روزی برهمگان 
روشن خواهد شد و از همه مهمتر خداوندی 
که از رگ گــردن به ما نزدیک تر اســت، 
آگاه بــه قصد و نیت های ما بــوده و هیچ 
چیز بر او پوشیده نیســت.به گزارش صبح 
امروز، محمدرضا حیدری در مراسم تکریم 
و معارفه شــهردار منطقه ثامن که با حضور 
جمعی از اعضای شــورای شــهر و شهردار 
و مدیران شــهری برگزار شــد، اظهارکرد: 
یکی از توفیقات خدمــت در منطقه ثامن، 
خدمت ویژه به زائــران بارگاه منور رضوی 
است و هرروز باید در محضر این امام همام 
عهد ببندیم کــه تک تک قدم های ما برای 
رضایت ایشــان و تکریم مجاوران و زائران 

است.
وی در ادامــه بــا تاکید بر اینکــه در کنار 
تلاش هــای مختلف برای خدمت رســانی، 
یکــی از وظایف و تکالیف ما، آشــنایی با 
ســیره امام  رضا)ع( و عمل بــر مبنای آن 
است، گفت: نمی توان اسم خود خادم شهر 
امام رضا)ع( بگذاریــم و در جوارش زندگی 
کنیم ولی با فرهنگ و سیره رضوی بیگانه 

باشیم.
حیدری خاطرنشــان کــرد: برآیند اقدامات 
و فعالیت های مختلفی کــه در این منطقه 
انجام می شــود نیز باید موجب شود که زائر 
در گام نخســت نسبت به این سیره آشنایی 
پیدا کنــد؛ امامی کــه رواداری، مهربانی و 

رافت از صفات بارز ایشان است.
وی در ادامــه به اتفاقــات اخیر پیش آمده 
برای منطقه ثامن اشاره کرد و افزود: در این 
اتفاقات، برخی افراد صفات برجسته اخلاقی 
مورد تاکید امــام در حوزه های مختلف اعم 
از اخلاق و انصاف و جوانمری و شــرافت و 

صداقت قربانی کرده اند.
رئیس شورای شهر مشهد با بیان اینکه همه 
ما ســراپا گرفتار نقد و ایراد هستیم، تصریح 
کرد: باید ترسید از روزی که پرده ها بیفتند و 
باطن افراد آشکار شود که البته این مهم از 
ویژگی های روز قیامت اســت؛ البته دنیا دار 
مکافات است و اگر فردی اجحاف و ظلمی 
روا کرده باشــد، آثار آن را خواهد دید و این 
مشــیت الهی اســت. هرچقدر نیات خود از 
مردم پنهان کنیم، روزی برهمگان روشــن 
خواهد شــد و از همه مهمتر خداوندی که 
از رگ گردن به ما نزدیک تر اســت، آگاه به 
قصد و نیت های ما بــوده و هیچ چیز بر او 
پوشیده نیســت.حیدری افزود: تابلودارترین 
منتقدین و مخالفان شــهردار سابق منطقه 
ثامن نیز روی دو خصلت و صفت بارز ایشان 
تاکید داشــتند، نخســت پرکاری و تلاش 
شبانه روزی و دیگری سلامت و پاک دستی؛ 
درعین حال برخی فضاســازی های مختلفی 
ایجــاد کردند و آقای نعمتی را به فســاد و 
سوءاســتفاده متهم نمودند و هتک حرمت 
کردند که باید در محضر خداوند پاســخگو 

باشند.
رفع مشکل پروژه 10 ساله مسکن ثامن 
وی خاطرنشــان کرد: آقای نعمتی همچون 
ســایر مدیران شــهرداری در منطقه ثامن، 
در ارتبــاط با پروژه طرح مســکن ثامن که 
سابقه ای 10 ساله دارد، ورود کرد؛ پروژه ای 
که بیش از ۴00 نفر می توانستند بخاطر آن 
فضاسازی اجتماعی و شکایت و تجمع کنند 
ولی با تدبیر و مجوز شــورای شهر و هیات 
مدیره و شهردار وقت، منابع از حساب های 
فیمابین شــهرداری تزریق شد و با محاسبه 

تهاتر شده است و یا تسویه گردد.
حیدری با بیان اینکه مشــابه این اقدام به 
شــکل متعدد در فضای مدیریتی کشــور 
یافت می شــود، گفت: ســال گذشــته 36 
هــزار میلیاردتومان از منابــع بیت المال به 
ســپرده گذاران موسســات مالی و اعتباری 

پرداخت شــد؛ منابعی که برنمی گردند و یا 
اگر بخواهد تهاتر شود از محل دارایی های 
باقیمانده موسســات مالی و اعتباری تسویه 
خواهــد شــد. امــلاک و دارایی هایی که 

شرایطش برای همگان روشن است.
 36 ایــن  اختصــاص  آیــا  افــزود:  وی 
هزارمیلیاردتومــان تضییع حقوق بیت المال 
اســت؟ اگر هســت کــه باید به ســراغ 
تصمیم گیران و تصویب کنندگان آن رفت و 

سران قوا پاسخگویی کنند.
رئیس شورای شــهر مشهد خطاب به آنان 
که با فضاسازی های مختلف، اصول انسانی 
را زیرپا گذاشتند و ارزش ها را قربانی کردند، 
گفت: دین بزرگی بــه گردن مردم دارید و 

امیدوارم بتوانید آن را جبران کنید.
وی در ادامه با تقدیر از زحمات »سیدمطفی 
نعمتــی«، اظهارکرد: خداونــد به نیکی در 
قرآن کریم می فرماید: » تُعِزُّ مَنْ تَشَاءُ وَتُذِلُّ 
مَنْ تَشَاءُ«؛ فدم هایی که ایشان برای خدمت 
بــه زائران و مجاوران بــارگاه منور رضوی 
برداشــته، در محضر خداوند متعال ثبت و 
ضبط شده و بدون شک در جای مناسب به 

کمک خواهد آمد.
مبنای اجرایی و عملی شهرداری، 
سیاست  ها و برنامه های مصوب 

شوراست
حیــدری همچنین بــا آرزوی توفیق برای 
شــهردار جدید منطقه ثامن، گفت: مبنای 
اجرایی و عملی شــهرداری، سیاســت  ها و 
برنامه های مصوب شوراست؛ شهردار مشهد 
نیز منتخب شورا بوده و شهردار منطقه نیز 

با یک واسطه انتخاب شده است.
وی با تاکید بر اینکه سیاست ها و راهبردهای 
مصوب شورای شــهر باید اجرایی شود که 
تکلیف روشنی است، تصریح کرد: در نظام 
شورایی، مردم براساس حق تعیین سرنوشت 
در فرایند قانونی انتخابات شرکت می کنند تا 
اعضای شورای شهر مدنظر خود را انتخاب 
کنند؛ شــورا نیز سیاست گذاری های خود را 

براســاس سیاســت ها و برنامه هایی که به 
مردم وعــده  داده اســت، تدوین می کند و 

پیش می برد.
حیدری در بخش دیگــری از صحبت های 
خود به تشــریح سیاست های شورای پنجم 
شهر مشــهد برای منطقه ثامن پرداخت و 
گفت: تفکیک شــهرداری ثامن از شرکت 
عمران و مسکن ســازان خطــای راهبردی 
بوده و اتفاق نامبارکی است؛ البته این عدم 
تفاهمنامه  پایــداری  به  تفکیک مشــروط 
منعقد شــده بوده و سرمایه ها و منابع طرح 

باید در توسعه طرح به کار گرفته شود.
وی افــزود: اگر تعامــلات فیمابین در این 
مســیر قرار نگرفت، با تدبیر شهردار میتواند 
تفکیک انجام شــود ولی راهبرد ما تعامل 

مشترک است.
سیاست اجرا و احداث بدون تنزل 

زیرساخت های سطح منطقه
رئیس شــورای شهر مشهد دومین سیاست 
شــورا برای منطقه ثامــن را اجرا و احداث 
بدون تنزل زیرساخت های سطح منطقه اعم 
از ره باغ ها، خیابان های شعاعی و شارستان 
و ... دانســت و اظهارکــرد: طرحی که این 
زیرســاخت ها در آن دیده شده دارای افق 
30 تا ۴0 ســاله است که تجانس و زیبایی 
را به ارمغان می آورد.حیدری، بازســازی و 
احیای بناهای تاریخی و هویتی و گذرهای 
تاریخی و مســیرهای تشرف سنتی را سوم 
سیاســت و تاکید شــورا دانســت و گفت: 
حفظ ســاکنین بومی و مالــکان در منطقه 
دیگر رویکرد مورد تاکید ماســت که دفاتر 
تسهیلگری نیز با همین هدف شکل گرفتند.
وی در ادامه تاکید کرد: شهرداری نباید هیچ 
تکلیفی برای پروژه های بزرگ سطح منطقه 
عهــده دار شــود؛ خطای راهبــردی که در 
گذشته اتفاق افتاده و موجب تحمیل هزینه 

به مدیریت شهری شده است.
با  بایــد  حیــدری گفــت: مــردم خــود 
ســرمایه گذاران توافق و تعامل و مشارکت 

کنند و شهرداری از پذیرش مسئولیت های 
تملک زمیــن بپرهیزد و تعهــدی را برای 

خودش ایجاد نکند.
ضرورت تعیین تکلیف 25 پروژه کلان در 

منطقه ثامن
وی در بخــش دیگری با اشــاره به تعیین 
تکلیــف ۲5 پــروژه کلان در منطقه ثامن 
که با همت کمیســیون اقتصادی و کمیته 
نظارتــی انجام شــد، افزود: پرونــده این 
پروژه ها الان در نهادهای فرادستی معطل 
مانده و دســتگاه های نظارتی و ... باید پای 
کار بیایند چراکه سیاســت ما حل مشــکل 

پروژه های معطل مانده است.
حیدری در ادامه با بیان اینکه شورای شهر 
مشــهد باورمند به اصلاح طرح نوسازی و 
بهسازی بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی 
اســت، تاکید کرد: این اصلاح باید با درنظر 
گرفتن حقوق مکتســبه باشد و نهاد و منابع 
پاسخگو درقبال این حقوق که برخی آن را 
16 هزار میلیاردتومان و برخی دیگر نیز 30 

هزارمیلیاردتومان می دانند، تعیین شود.
وی افزود: تیم پژوهشی و تحقیقاتی مشاور 
که هم اکنون درحال فعالیت در سطح منطقه 
اســت، تا زمانی که فرآیند قانونی مســیر 
مصوبه طرح طی نشده، حق دخالت در امور 

اجرایی منطقه را ندارند.
رئیس شورای شهر مشهد در ادامه با تقدیر 
و تشــکل از تحرک ایجاد شــده در منطقه 
ثامن، گفت: تغییر و تحولات مدیریتی نباید 
فضای کار و تلاش حاکم بر منطقه را تحت 
تاثیر قــرار دهد؛ اگر به شــهروندان وعده 
دادیــم که پروژه ره باغ حضرت زهرا)س( تا 
عید به بهره برداری می رسد، این اتفاق باید 

محقق شود.
حیدری در پایان خاطرنشــان کرد: همه ما 
پیوســته در معرض امتحانات الهی هستیم 
و جــز با مدد خداوند متعــال و امام رضا)ع( 
نمی تــوان در این عرصه آزمــون موفقیتی 

کسب کرد.

تعیینظرفیتپارکینگساختمانهاهوشمندمیشود
با راه اندازی سیســتم هوشمند تعیین 
ظرفیت جای پــارک، دریافت تأییدیه 
پارکینگ برای شهروندان با سرعت و 

سهولت بیشتری انجام می شود.
بــه گزارش صبــح امروز بــه نقل از 
هوشمند  سیســتم  مشهد،  شهرداری 
تعیین ظرفیت جای پارک که در قالب 
یک طرح پژوهشــی و بــا همکاری 
دانشــگاه فردوســی مشــهد به اجرا 
درآمده، بــه تازگی آماده بهره  برداری 
شــده و در حــال حاضــر در مراحله 

آزمایشی است.
در حــال حاضــر روند جــاری برای 
اخــذ تاییــد پارگینــگ در خصوص 
ســاخت،  حــال  در  ســاختمان های 
تعداد  عملــی  آزمایــش  اســاس  بر 
خودروهای قابل پارک در هر پارکینگ 
توسط مالک و حضور و نظارت هیئت 
پارکینگ معاونت شهرســازی اســت 
که فرایندی زمان  بــر بوده و ممکن 
است مشمول صرف هزینه و زحمات 

گوناگونی برای شهروندان باشد.
با توجه به مشــکلات موجود در این 
زمینه، طراحی سیستم هوشمند تعیین 
ظرفیت جای پارک در دو فاز در دستور 
کار قرار گرفت. فاز نخست این طرح 

به سنجش تناســب فضای پارکینگ 
طراحی شــده توســط مالک با تعداد 
جای پارک مورد نیــاز می پرداخت و 
با توجه به نقشــه ارائه شده از سوی 
متقاضی، امکان پارک تعداد خودروها 
را به تعداد مورد نیاز مورد بررسی قرار 

می داد.
فــاز دوم این طــرح تحــت عنوان 
»شبیه ســازی جانمایــی خــودرو در 
فضای پارکینگ«، به صورت هوشمند 
طراحــی بهینه پارکینــگ را با توجه 
فضای موجود در نقشه کلی ساختمان 
انجام می دهد. همچنین می تواند مسیر 
اتومبیل برای قرار گرفتن در هر جای 

پارک را شبیه سازی کند.
با استفاده از این سیستم دیگر نیازی به 
اجرای عملی فرایند سنجش پارکینگ 
و تعداد خودروهای قابل پارک در آن 
نیســت و تمــام کار در این مرحله به 
صورت سیســتمی صــورت می گیرد. 
همچنیــن دقت نتایــج در این روش 
بالاتر بوده و سیستم می تواند با داشتن 
محدوده کلی فضای پارکینگ و مسیر 
ورودی و بــا توجه به محدودیت هایی 
همچون وجود راه پله ، ستون و یا سایر 
موانــع، بهترین حالــت ممکن برای 
طراحی پارکینگ را محاســبه و نتایج 

را به صورت مصور ارائه کند.

جای  ظرفیت  تعیین  هوشمند  سیستم 
پارک در حال حاضــر در برخی دفاتر 
پیشــخوان و نیز نهــاد هماهنگی و 
راهبری شــبکه و پارکینگ شهرداری 
مشــهد در حال طی مراحل آزمایشی 
است و سازمان فاوا شهرداری مشهد 
نیز هم زمان بررســی ها و آزمون های 
لازم را در ایــن خصــوص به عمل 
می آورد. با اســتفاده از این سیســتم 
اولیه طراحی نقشــه  حتی در مراحل 
ســاختمان، می توان ایرادات احتمالی 
که موجب ایجاد محدودیت در استفاده 
از طراحی فضای پارکینگ می شــوند 
را تشــخیص داده و در بدو امر آن را 
اصلاح کرد.لازم به ذکر است مراحل 
آزمایشی این سیستم تا پایان آبان ماه 
جاری به ســرانجام می رســد و پس 
از آن، قابــل بهره  برداری در ســطح 
اســت  بدیهی  بود.  گســترده خواهد 
جای  ظرفیت  تعیین  هوشمند  سیستم 
پارک ضمن کارایی در جهت تسهیل 
فراینــد اخــذ تأیید پارکینــگ برای 
شهروندان، می تواند در آینده گزینه ها 
و امکانات بیشتری را در مراحل تکامل 
و ارائه نســخه های بعــدی، در اختیار 

کاربران قرار دهد.
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یحییبهدنبالقاتلپرسپولیس
با بازگشــت محمد انصاری به لیســت پرسپولیس، اکنون 
یحیــی گل محمدی تمــام تمرکز خــود را روی بخش 

تهاجمی تیمش قرار داده است.
به گزارش »ورزش ســه«، با جدایی شــجاع خلیل زاده و 
محمد نادری، سرخپوشــان شــرایط نگران کننده ای را در 
فاز دفاعی دنبال می کردند و این مســاله باعث شده بود تا 
آنها به دنبال جذب مدافع برای پوشــش این بخش باشند. 
بعد از اینکه نام هایی چون ایمان ســلیمی، فرشــاد فرجی 
و حتی شــاهین طاهرخانی برای این تیم مطرح شــد، در 
نهایت یحیی گل محمدی با اطلاع از وضعیت بدنی محمد 

انصاری، این مدافع را بار دیگر به لیست تیمش فراخواند.
بسته شدن پروژه جذب مدافع

بازگشــت محمد انصاری باعث شــده تا اکنــون این تیم 
کمترین مشــکل را در خط دفاعی داشته باشد. در صورتی 
که این بازیکــن از آمادگی لازم برخوردار باشــد، آنها در 
ســمت چپ دفاعی و همچنین دفاع میانی یکی از بهترین 
آلترناتیوها را در اختیار خواهند داشت. سرخپوشان در حال 
حاضــر در خط دفاعی خود در ســمت چپ، ســعید آقایی 
را بــه عنوان بازیکن اصلی در اختیار خواهند داشــت و از 
ســینا مهدوی، علی شجاعی و همچنین انصاری به عنوان 
جایگزین این بازیکن می توانند ســود ببرند. در دفاع میانی 
نیز این تیم ســیدجلال حســینی و محمدحسین کنعانی 
زادگان را در اختیار دارند و محمد انصاری، احسان حسینی 
و حتی میلاد ســرلک به عنــوان جایگزین این دو معرفی 

شــده اند. در سمت راست دفاعی نیز سرخ ها مهدی شیری 
و ســیامک نعمتی را در لیســت خود دارند تا شرایط تا حد 

مطلوبی برای آنها پیش برود.
خلا بزرگ با جدایی چهار مهره تهاجمی

از سویی دیگر این تیم در نقل و انتقالات تابستانی و پیش 
از آن نیز ســتاره های تهاجمی تیمش را از دست داده بود. 
آنتونی استوکس که پیش از پایان فصل به شکلی عجیب از 
این تیم جدا شده بود در کنار بازیکنانی چون مهدی ترابی، 
علی علیپور و کریستین اوساگوآنا با جدایی شان بزرگترین 
خــلا را در این تیم شــکل دادند. آنها البتــه خیلی زود با 
عیســی آل کثیر و آرمان رمضانی به توافق دست یافتند تا 
بخش زیادی از خلا را جبران کنند. اما محرومیت آل کثیر 
باعث شد تا بار دیگر این تیم با مشکل مواجه شود. این در 
حالیست که آرمان رمضانی نیز تاکنون نتوانسته در آسیا و 

در لیگ نمایش قابل توجهی از خود به جا بگذارد.
تمرکز روی جذب مهاجم؛ گوچی منتفی شد

در میــان نام هایی که برای حضور در پرســپولیس مطرح 
شــده بود، رضا قوچان نژاد، رضا شکاری و پیمان بابایی به 
شــایعات نزدیک حضور در این تیم نزدیک شده بودند. با 
این حال حضور گوچی در پرســپولیس به طور کلی منتفی 
شده است و بعید است تراکتور اجازه مذاکره و عقد قرارداد 
با شــکاری را هم بدهد. در میــان دیگر گزینه ها هم بعید 
است بازیکنی با کیفیت مدنظر سرخ ها برای حضور در این 

تیم مطرح باشد و پیدا شود.

یحیی به دنبال قاتل داخلی
بعد از اینکه سرخ ها توانستند با بازگرداندن محمد انصاری، 
شــرایط را در خط دفاعی تا حد زیادی قابل اطمینان کنند، 
شــاید یحیی بــار دیگر با تمرکز روی لیســت تیمش، در 
فاز تهاجمی نیز به هدف خود دســت یابد. در حال حاضر 
مهدی عبدی و وحید امیری دو مهاجم مورد اعتماد یحیی 
محســوب می شــوند. مهمترین دغدغه اما برای سرمربی 
ســرخ ها محرومیت امیری در بازی فینال است تا آنها به 
دنبــال ارتقای کیفــی دیگر مهاجمان تیــم و موفقیت در 
آن بازی تاریخی باشــند. خصوصا اینکه در صورت جذب 
مهاجم جدید ول با هر کیفیتی نیز آنها قادر به ســود بردن 

از او در جدال فینال آسیا نخواهند بود.
در لیســت حال حاضر پرســپولیس وحید امیری، مهدی 
عبــدی، آریا برزگــر و آرمان رمضانی بــه عنوان مهاجم 
تخصصی حضور دارند. گفته می شــود احتمال بکارگیری 
و تســت از دو بازیکن دیگر لیســت در پست مهاجم نیز 
افزایش یافته تا یحیی بتواند شــرایط را در این پســت نیز 
به سود تیمش تغییر دهد. علی شجاعی و امید عالیشاه دو 
بازیکنی هســتند که خصوصیاتی تهاجمی دارند و شاید در 
دیدارهای آتی و خصوصا بازی های تدارکاتی در این پست 
مورد ارزیابی قرار گیرند. عالیشــاه پیــش از این در دوران 
حضــور راه آهن و همچنین پرســپولیس تجربه حضور در 
پست مهاجم را داشته و توانسته بود عملکرد خوبی از خود 
به جا بگذارد. شــجاعی نیز بیشــتر تمایل حضور در پست 

وینگر و تهاجمی را دارد. جایی که در حال حاضر با ترافیک 
بزرگی مواجه است و بعید اســت شانس زیادی نصیب او 
شود و شاید تغییر پســت بتواند از او بازیکنی کارآمدتر در 

ترکیب سرخ ها شکل دهد.
 عالیشاه، نعمتی یا برزگر؛ گلزن جدید پرسپولیس 

کیست؟
عالیشاه همانطور که گفته شد در دوره حضور در راه آهن 
بیشتر در پست مهاجم به کار گرفته می شد و توانسته بود 
در دو مقطع با 9 و 6 گل زده در این پســت، خصوصیات 
تهاجمــی خود را به رخ بکشــد. همچنین احتمال حضور 
سیامک نعمتی نیز در این پست می رود. نعمتی نیز چه در 
دوره برانکو و چه دوران حضور در پیکان در این پســت 
تجربه بازی داشــته و تا حد زیادی قابلیت گلزنی خود را 
به نمایش گذاشــته بود. آریا برزگــر، مهاجم تیم جوانان 
ایــران نیز که با رویای بزرگ به پرســپولیس آمده هنوز 
هیچ فرصتی برای خودنمایی در ترکیب سرخ ها به دست 
نیاورده و شــاید این فرصت به او نیز داده شــود تا شاید 
شــاهد ظهور گلزنی دیگر در ترکیب این تیم بود. با تمام 
این اوصاف شاید برنامه جذب مهاجم نیز با شناخت قاتل 
داخلی در لیســت ســرخ ها، از برنامه یحیی گل محمدی 
خارج شــود و او بتواند از تمامی پتانســیل تیمش برای 
دستیابی به موفقیت سود ببرد و باید دید طی روزهای آتی 
چه برنامه ای در دســتور کار کادرفنی پرسپولیس خواهد 

بود.

محمد بنا کرونایی شد
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان بستری شد.

محمد بنا در بیمارســتان بستری شــدبه گزارش فارس، آزمایش کرونای محمد بنا چند روز پس از 
تعطیلی اردوهای تیم های ملی کشتی مثبت شد و هم اکنون این مربی در بیمارستان بستری است.
جامعه کشــتی کشور برای دارنده مدال نقره کشــتی فرنگی جهان و عنوان دار بهترین مربی جهان 

آرزوی سلامتی و بهبودی کامل دارد.

رئیس فیفا: ما را در غم درگذشت محمود یاوری 
شریک بدانید

رئیس فدراسیون جهانی فوتبال در پیامی درگذشت محمود یاوری پیشکسوت فوتبال ایران را تسلیت 
گفت.به گزارش ســایت فدراســیون فوتبال، »جیانی اینفانتینو« رئیس فیفا با ارسال نامه ای به حیدر 

بهاروند سرپرست فدراسیون درگذشت زنده یاد محمود یاوری را تسلیت گفت.
در پیام اینفانتینو آمده اســت:»مایل هستم تســلیت صمیمانه خود را برای درگذشت بازیکن و مربی 
بین المللی اســبق، محمود یاوری، ابراز کنم. زبان برای ابراز غم این درگذشت کافی نیست.محمود 
یاوری در طول حرفه اش، در بین ســال های 1967 و 1669 سه بازی ملی داشت. بازی در تیم های 
شاهین تهران و پاس تهران در یادها خواهد ماند. بعد از بازنشستگی، حرفه مربیگری را آغاز کرد و در 
چند باشگاه مختلف برای بیش از ۴0 سال مربیگری کرد. او همچنین تیم ملی بزرگسالان، المپیک 
و زیر ۲0 ســال ایران را هدایت کرد.وی به عنوان یکی از ســرمربیان با تجربه و همچنین میراث و 
دستاوردهای یاوری بخصوص شخصیت، رهبری و خصایص انسانی شان هرگز فراموش نخواهد شد 
و به راستی که جایشان خالی خواهد بود.از طرف جامعه جهانی فوتبال، مایل هستم همدردی عمیقی 
را با فدراســیون فوتبال ایران، خانواده یاوری، دوســتان و محبوبانشان داشته باشم. ما را در غم خود 

شریک بدانید. امیدواریم یادآوری این خاطرات و همدردی تسکینی برای این رخداد سخت باشد.«

مددی در بین گزینه های مدیرعاملی باشگاه 
استقلال نیست

سرپرســت مدیرعاملی باشگاه استقلال برای احراز پســت مدیرعاملی مورد تایید هیات مدیره این 
باشــگاه نیست.به گزارش مهر، بعد از برکناری احمد سعادتمند از مدیر عاملی باشگاه استقلال، احمد 
مددی معاون ورزشــی وی به صورت موقت عهده دار امور مدیریتی شد و با گذشت بیش از ۴0 روز 
از برکناری سعادتمند، این باشگاه همچنان توسط وی اداره می شود.در روزهای اخیر اسامی مختلفی 
به عنوان گزینه های مدیرعاملی باشگاه استقلال مطرح شده که پیگیری های خبرنگار مهر مشخص 
کرد بســیاری از این اســامی بی پایه و اساس و بدون اطلاع اعضای هیات مدیره مطرح شده است.
هیات مدیره استقلال نام چند نفر را به عنوان گزینه های مورد نظر خود برای احراز پست مدیرعاملی 
در اختیار وزارت ورزش قرار داده که نام احمد مددی بین این اســامی نیســت.مددی نه تنها از نظر 
هیات مدیره گزینه مدیرعاملی این باشگاه نیست، بلکه ممکن است بعد از انتخاب مدیرعامل جدید، 
با نظر هیات مدیره پست معاونتی که در گذشته داشت را هم از دست بدهد.مددی در زمان مدیریت 
احمد ســعادتمند به عنوان معاون ورزشــی وارد باشگاه استقلال شد و درگیری رسانه ای وی با علی 

کریمی حاشیه ای بود که در آن زمان ایجاد شد.

511/1ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکبردسکن

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره 1399603060۲1000538 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای عباس غیاثی فرزند علی به شــماره شناســنامه3593 صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت 150 متر مربع قســمتی ازپلاک  1186 فرعی از۴ اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴  حوزه ثبت 
ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی خانم زهرا دانشور احدی از ورثه غلامرضا دانشور محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/10 .  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/۲5
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/2هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
)5۹04(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی نظر به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 13996030600500590۴  مورخ 99/07/30  هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم لیلا هیهات فرزند غلامرضا 
نســبت به ششدانگ یکباب ساختمان   به مســاحت ۲۲6/80  مترمربع از پلاک شماره 65 فرعی از ۴8 اصلی 
واقع در اراضی باغنو    بخش 1۲   حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی خانم معصومه سلطان 
باغنوی محرز گردیده اســت.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول 99/08/10 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/08/۲5   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
کارت ، سند ، سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری کار سیستم پاژن-۲جی مدل 1378 به شماره پلاک 11 
ایران 8۴9 ل ۲۲  به شــماره موتور Z۲۴05۴530Z شماره شاسی 770137۲ مربوط به شرکت تولیدی صنعتی 

مس طوس مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

511/3هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
)5840(

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/۲0 و برابر رای شــماره 1399603060050058۴0  مورخ 99/07/۲8  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محمدعلی اله آبادی فرزند محمدصادق نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 163 مترمربع از پلاک شماره 1 فرعی باقیمانده از ۴1 اصلی واقع در اراضی 
کاظم اباد    بخش 1۲   حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی روح انگیز – نگین و محمد شهرت همگی 
علیمردانی محرز گردیده اســت.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/08/10 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/08/۲5   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
511/4ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

 برابر رای  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای مجید رمضان پور فرزند 
حسن در ششدانگ یک باب انبار به مساحت  85/93  متر مربع قسمتی از پلاک 9 فرعی از78 اصلی بخش 9  واقع 
در خیام شمالی ۴۲ روبروی بازار گل خریداری از مالک رسمی آقای امیر مسعود رضا معتمدی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف675 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/۲5
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
مفقودی

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو سواری پژو ROA مدل 1386 به شماره پلاک 3۲ ایران 963 ص ۲5  به شماره موتور 
11686058800 شماره شاسی 61۲0909۲ به نام سیده صغری شجاعی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
کارت ، ســند ، ســند کمپانی و برگ سبز خودرو کامیونت ون سیستم نیسان تیپ ۲۴00 مدل 1379 به شماره پلاک 
33 ایران 76۴ ی 81  به شــماره موتور 00517851 شماره شاسی C5۲651 مربوط به حمید شهیدی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

511/5ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
 برابر رای هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید رمضان پور فرزند حسن در 
ششدانگ یک باب انباری به مساحت 1۴0/۲3 متر مربع قسمتی از پلاک  8 و9 فرعی از 78 اصلی بخش 9  واقع در 
خیام شــمالی ۴۲ روبروی بازار گل خریداری از مالک رسمی آقای امیر مسعود رضا معتمدی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف673 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/۲5
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/6ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
برابر رای هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای مجید رمضان پور  فرزند 
حســن در ششــدانگ یک باب انبار به مساحت1۴0متر مربع قسمتی از پلاک 9 فرعی از 78 اصلی بخش 9  واقع در 
خیام شــمالی ۴۲ روبروی بازار گل خریداری از مالک رسمی آقای امیر مسعود رضا معتمدی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف671 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/۲5
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
برابر رای هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی دهقانی فرزند محمد در 
ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت  1۲۴/75 متر مربع قسمتی از پلاک  ۲81 فرعی از 3 اصلی بخش 9  واقع در 
خیابان مطهری شمالی ۴0 پلاک ۲9 خریداری از مالک رسمی آقای کاظم جاویدی صباغیان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م.الف 669 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/۲5

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
511/8ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی

آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

 برابــر رای شــماره  139960306۲7100۲009 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم کنیز رضا وطن پرســت فرزند غلامرضا به در ششدانگ اعیان قسمتی یک  باب ساختمان به مساحت  
10/97متر مربع قســمتی از پلاک 1119 فرعی از 5۴5 فرعی از 8 اصلی بخش 9  که با قســمت دیگر ساختمان به 
پلاک 111۴ فرعی از 8 اصلی بخش 9 جمعا تشکیل یک باب منزل را میدهند .اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه 
موقوفه عادلشاهی واقع در بلوار شهید کامیاب – کامیاب ۲ پلاک ۴0 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف665 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/۲5
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/۹ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمی
برابر رای  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهری پردل برزشــی فرزند علی 
در ششــدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت  100/۴3 متر مربع قسمتی از پلاک 67 اصلی بخش 9  واقع در 
مشهد پشت میدان بار نوغان ، محبی ۲0 پلاک 1۴ اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه خزانه داری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف677 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/8/۲5

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
مفقودی

برگ ســبز و سند کمپانی موتور سیکلت هوندا تکتاز مدل 1398 به شــماره پلاک ۲9587 - 777  به شماره موتور 
11۲797 شماره تنه 03991-6 به نام کاظم یعقوبی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
برگ ســبز و سند کمپانی خودرو سواری ســمند مدل 1393 به شماره پلاک 3۲ ایران 1۴۴ ص83  به شماره موتور 

1۴7H0080978 شماره شاسی EF168809 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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دوگانگی بایدن یا ترامپ یعنی مذاکره یا مقاومت اشتباه است/ طرح الزام دولت برای پرداخت یارانه کالاهای اساسی رد شد

رهبر انقلاب: در منزل من، همه افراد، هر شب در حال مطالعه 
خوابشان می برد

اینسـتاگرام  در  خامنـه ای  الله  آیـت  آثـار  نشـر  و  حفـظ  صفحـه 
پسـتی بـه مناسـبت هفتـه کتابخوانـی منتشـر کـرد و بـه نقـل از 
رهبـر انقـلاب نوشـت: »مـن ایـن را می خواهـم عـرض کنـم کـه 
در منـزل خـودِ مـن، همـه افـراد، بـدون اسـتثنا، هرشـب در حـال 
مطالعـه خوابشـان می بـرد. خـود مـن هـم همین طـورم. نـه این که 
تـا خوابـم  مطالعـه می کنـم؛  ببـرد.  مطالعـه خوابـم  حـالا وسـط 
می آیـد، کتـاب را می گـذارم و می خوابـم. همـه افـراد خانـه مـا، 
وقتـی می خواهنـد بخوابنـد حتمـاً یک کتاب کنار دستشـان اسـت. 
مـن فکـر می کنـم کـه همـه خانواده هـای ایرانـی بایـد این گونـه 
باشـند. توقّـع مـن، این اسـت. بایـد پدر هـا و مادرهـا، بچه هـا را از 
اوّل بـا کتـاب محشـور و مأنـوس کننـد. حتّـی بچه هـای کوچـک 
بایـد بـا کتـاب انُـس پیـدا کنند. بایـد خریدِ کتـاب، یکـی از مخارج 
اصلـی خانواده محسـوب شـود. مـردم بایـد بیش از خریـدن بعضی 
از وسـایل تزییناتـی و تجمّلاتـی - مثـل ایـن لوسـترها، میزهـای 
گوناگـون، مبلهـای مختلف و پـرده و... -، به کتـاب اهمیّت بدهند.

اوّل کتـاب را مثـل نـان و خوراکی و وسـایل معیشـتی لازم بخرند؛ 
بعـد کـه این تأمین شـد بـه زوایـد بپردازند.«

رئیس  پلیس پایتخت: تهران، امن ترین شهر کشور
 برای زنان است

سـردار حسـین رحیمـی، رئیـس پلیـس پایتخـت گفـت: بر اسـاس 
آمـار و اطلاعـات و طبـق دقیق تریـن نتایـج امن تریـن جـا بـرای 
بانـوان تهـران اسـت البتـه تمامـی نقاط کشـور بـرای بانـوان امن 
اسـت. سـردار حسـین رحیمی، رئیـس پلیـس پایتخت در پاسـخ به 
سـؤالی مبنـی بـر اینکه آیـا آزار و اذیـت بانوان در پایتخـت افزایش 
یافتـه اسـت یـا خیـر، اظهـار کـرد: بـر اسـاس آمـار و اطلاعـات و 
طبـق دقیق تریـن نتایـج می گویـم کـه امن تریـن جـا بـرای بانوان 
تهـران اسـت البتـه تمامـی نقـاط کشـور بـرای بانـوان امن اسـت. 
وی ادامـه داد: در ایـن راسـتا پلیـس و دسـتگاه قضائـی بـا افرادی 
کـه بخواهنـد خـدای ناکـرده بـه بانـوان تعـرض کننـد، بـه شـدت 
برخـورد می کننـد و در ایـن زمینـه قانـون هـم اختیـارات کامـل را 
بـه پلیـس داده تـا جدی تریـن برخوردهـا را بـا ایـن افـراد داشـته 
باشـد. رئیـس پلیـس پایتخت افـزود: ما به عنـوان نیـروی انتظامی 
بـه شـدت روی ایـن مسhله حسـاس هسـتیم؛ البته تأمیـن امنیت 
همـه قشـرها بـرای ما مهم اسـت اما تأمیـن امنیت بانوان همیشـه 

برایمـان دغدغـه بوده اسـت.

استعفای وزیر بهداشت برای چندمین بار تکذیب شد
علیرضـا معـزی، معـاون ارتباطـات و اطلاع رسـانی دفتـر رئیـس 
»در  نوشـت:  توئیتـر  در  خـود  کاربـری  حسـاب  در  جمهـوری 
حالی کـه صبـح امـروز طـرح جامـع مدیریـت کرونـا شـامل تدابیـر 
و محدودیت هـا تـا پایـان سـال، در سـتاد ملـی به تصویب رسـید و 
قسـمت عمـده ی ایـن طرح نیـز در وزارت بهداشـت و درمـان تهیه 
شـده، صحبت از اسـتعفای وزیر بهداشـت و ... چیزی فراتر از اخبار 

نیسـت.« جعلی 

دادستان خرم آباد: ادعای مرگ یک زندانی به دلیل شکنجه 
کذب است

دادسـتان مرکز اسـتان لرسـتان گفت: ادعای فوت یکی از زندانیان 
خرم آبـاد بـه دلیـل شـکنجه کذب اسـت. »داریـوش شـاهون وند« 
ضمـن رد ادعایـی مبنـی بر فـوت یک زندانیـان در زنـدان خرم آباد 
بـه دلیـل شـکنجه اظهـار داشـت: فرهـاد وثوقـی بـه اتهـام قتـل 
عمـد از طریـق بازپـرس شهرسـتان دلفـان اسـتان لرسـتان تحـت 
پیگـرد قضایـی قـرار گرفـت و بـه زنـدان معرفـی شـد. وی ادامـه 
داد: طبـق گفتـه چنـد تـن از زندانیـان و مامـوران بند، وی بـا دو تا 
سـه نفـر در زنـدان درگیـر می شـود که پـس از این درگیـری، مورد 
اصابـت ضربـه قرار می گیـرد. همچنین بررسـی های اولیه پزشـکی 
نشـان مـی دهـد احتمـال وقـوع مصـرف مـواد افیونـی و مخـدر 
نیـز وجـود دارد کـه البتـه ایـن موضـوع در دسـت بررسـی اسـت. 
شـاهون ونـد تاکیـد کـرد: پرونـده ایـن زندانـی تحت عنـوان فوت 
مشـکوک بـه قتـل، در دسـتور کار قـرار گرفـت و طبـق تحقیقـات 
انجـام شـده هویـت افـرادی کـه ایـن زندانی بـا آن ها درگیر شـده 
محـرز و تحقیقات توسـط بازپـرس در حال انجام اسـت. وی افزود: 
امـروز پزشـکی قانونـی بـا حضـور خانـواده این فـرد، کالبدشـکافی 
را انجـام داد کـه ظـرف چنـد روز آتـی و پـس از تکمیـل نتیجـه 
کامـل کالبدشـکافی، علـت اصلی مرگ اطلاع رسـانی خواهد شـد. 
دادسـتان مرکـز اسـتان لرسـتان گفـت: چنانچـه پس از مشـخص 
شـدن علـت مـرگ معلـوم گـردد احـدی یـا اشـخاصی در فـوت او 
مقصـر بودنـد بـدون هیـچ گونه مماشـاتی با آن هـا برخـورد خواهد 

شـد و دسـتگاه قضایـی در اجـرای عدالـت قاطـع خواهـد بود.

هاشمی طبا: ظریف برای ریاست جمهوری باید توانایی های 
بیشتری داشته باشد

سـید مصطفی هاشـمی طبا، فعال سیاسـی اصلاح طلب در پاسـخ به 
ایـن پرسـش »آزادی« کـه آیا ریاسـت جمهـوری بایـدن در آمریکا 

ایـن ضـرورت را ایجـاب می کند کـه در ایران یـک دیپلمات رئیس 
جمهـور شـود، گفـت: »نـه. مسـاله ظریـف یا فـرد دیگری نیسـت. 
مسـاله سیاسـت های کلـی آمریـکا و سیاسـت های کلـی ماسـت. 
البتـه اگر فـرد توانمندی در امر دیپلماسـی و مذاکـره رئیس جمهور 
شـود، خـوب اسـت اما ایـن تنها ضـرورت قابل توجه نیسـت«. وی 
مطـرح شـدن دوگانـه مذاکـره یا عـدم مذاکـره را به عنـوان محور 
اصلـی رقابت هـا در خرداد 1۴00 غیرمحتمل دانسـت و گفت: »اولا 
کـه معلـوم نیسـت آن  هـا چـه رویکـردی خواهنـد داشـت. دوما هر 
کسـی کـه رئیـس جمهور باشـد شـخصا قرار نیسـت مذاکـره کند. 
ایـن تیم هـای مذاکـره کننـده هسـتند کـه وارد عمـل می شـوند 
و بـر اسـاس خـط و مشـی کلـی کشـور هـم مذاکـره می کننـد. 
طبیعـی اسـت کـه هـر کسـی رئیـس جمهـور شـود و تیـم مذاکره 
کننـده خوبیـن نداشـته باشـد، خاصیتـی ندارد امـا این بـه معنی آن 
نیسـت کـه ظریـف باید رئیـس جمهور شـود. مسـاله تعییـن کننده 
ایـن اسـت کـه آیـا ظریـف ویژگی هـای دیگـری هـم بـرای قـرار 
گرفتـن در جایـگاه رئیـس جمهـور دارد یـا خیـر«. ایـن عضو حزب 
کارگـزاران ادامـه داد: »بـه اضافـه اینکـه سرنوشـت کشـور مـا بـه 
مذاکـره گـره نخـورده اسـت. قطعـا بـرای مذاکره بـه تیـم مذاکره 
کننـده خـوب نیـاز داریـم امـا ایـن دلیل نمی شـود که یـک مذاکره 
کننـده خـوب رئیس جمهور شـود. رئیـس جمهور بایـد از هر لحاظ 

توانایی لازم را داشـته باشـد«.

میرسلیم کاندیدای موتلفه در انتخابات 1۴00 می شود؟

»حمیـد رضـا ترقی«، فعال سیاسـی اصولگـرا، در رابطه بـا تصمیم 
حـزب موتلفـه بـرای حضـور در انتخابـات بـه برنـا گفت: مـا هنوز 
در زمینـه ویژگـی هـای دولـت حزبـی در حـال بحث هسـتیم و نه 
بـر مصداقـی فکـر کـرده ایم و نـه برنامه ای ریخته شـده اسـت. با 
توجـه بـه ایـن که بـرای ائتـلاف در حـال مذاکـره با تشـکل های 
دیگـر و روحانیـت هسـتیم، هنـوز برنامـه مشـخصی در ایـن رابطه 
نهایـی نشـده و همچنیـن چیـزی در خصـوص حضـور میرسـلیم 
مطـرح نشـده اسـت.او در رابطـه بـا عملکـرد مجلس یازدهـم تا به 
امـروز افـزود: بـه نظـر من در جامعـه این برداشـت وجود نـدارد که 
از عملکـرد مجلـس راضـی نباشـند، ضمـن اینکـه اجـرا در دسـت 
دولـت اسـت و مجلـس فقـط در نقـش قانـون گـذار و ناظر اسـت. 
مجلـس در ایـن دو حـوزه تـا اینجـا عملکـرد خوبـی داشـته و بـه 
دنبـال پیگیـری مطالبـات مـردم بـوده و بـه نظـر می رسـد در چند 

مـاه آینـده مـی توانـد، گام های موثرتـری در ایـن رابطه بـردارد.

محدودیت های کرونایی مجلس

سـخنگوی هیـات رئیسـه مجلس شـورای اسـلامی گفت: بـا توجه 
بـه شـرایط کرونـا، هیات رئیسـه مجلـس محدودیت هایـی را برای 
جلسـات علنـی و کمیسـیون هـا در نظـر گرفـت. محمدحسـین 
فرهنگـی در تشـریح جلسـه امـروز هیـات رئیسـه مجلـس، گفـت: 
بـه  توجـه  بـا  محدودیت هایـی  رئیسـه،  هیـات  امـروز  جلسـه  در 
شـرایط کرونـا در نظـر گرفتـه شـد.وی بیـان کـرد: طبـق تصمیـم 
هیـات رئیسـه مجلـس، مقـرر شـد محدودیت هایـی بـرای صحـن 
علنـی مجلـس، جلسـات کمیسـیون های تخصصی مجلـس، تعداد 
مدعویـن کمیسـیون ها و سـاعات کاری آنهـا پیـش بینـی شـود. 
سـخنگوی هیات رئیسـه مجلس شـورای اسـلامی تصریـح کرد: از 
روز سـه شـنبه هفتـه جاری، جلسـه صحـن علنی مجلس شـورای 

اسـلامی از سـاعت 7 و ۴5 دقیقـه صبـح آغـاز می شـود.

ورود دادستان کل به مصادیق اخلال در نظام اقتصادی از طریق 
بورس

نایـب رئیـس اول مجلـس شـورای اسـلامی از ورود دادسـتان کل 
کشـور بـه مصادیق اخلال در نظـام اقتصادی از طریـق بورس خبر 
داد.سـید امیر حسـین قاضی زاده هاشـمی نایب رئیس اول مجلس 
شـورای اسـلامی امـروز در برنامـه سـلام صبـح بخیر رادیـو ایران 
درخصـوص وضعیت بازار سـرمایه، گفت: در زمانی که شـاهد رشـد 
بـورس بودیـم، بارهـا به سـازمان بورس تذکـر دادیم که این رشـد 
ممکـن اسـت عاقبـت خوبی نداشـته باشـد و شـما نمی توانیـد بازار 
را کنتـرل کنیـد؛ اما متأسـفانه همـان اتفاقی که در مؤسسـات مالی 
و اعتبـاری رخ داد، مجـدداً در بـورس تکـرار شـد. البتـه در حـال 
حاضـر در نظـام بانکی نظم بیشـتری برقرار شـده ولی سـایر بازارها 
بـه علـت عـدم رعایـت مقـررات و بایسـته های اداره بـازار، دچـار 
مشـکل شـدند.وی بیـان کـرد: قبـل از اینکـه بخواهیـم در مـورد 
تخلـف حقوقی هـا در بـازار سـرمایه صحبت کرده باشـیم و یـا آنها 
تخلفـی کـرده باشـند، بایـد بگویـم حقوقی هـا از فرصت نادرسـتی 
کـه در اختیارشـان قـرار گرفته سوءاسـتفاده کـرده اند.نایـب رئیس 
اول مجلـس ادامـه داد: اصـل ماجـرا این اسـت که بازار به درسـتی 
کنتـرل نمی شـود. برخـی از حقیقی های پـر قـدرت و حقوقی ها نیز 
از ایـن فرصـت اسـتفاده کردنـد و بـه قـول اهالـی بازار سـرمایه در 
سـقف فروختـه انـد و در کـف می خواهند خریدهـای ارزانـی انجام 
دهند.قاضـی زاده هاشـمی بـا بیـان اینکه آنچـه ما دنبـال می کنیم 
اجـرای مصوبات شـورای عالی بورس اسـت، تصریح کرد: سـازمان 
بـورس یـک شـورای قانونـی دارد کـه بـه برخـی از ایـن مصوبات 
نقدهایـی داریـم امـا جایـی کـه می توانـد مقـررات گـذاری کنـد، 

شـورای عالـی بـورس اسـت و حـرف کلـی مـا این اسـت کـه این 
مصوبـات بایـد بـا دقت و سـرعت اجرا شـود.

دوگانگی بایدن یا ترامپ یعنی مذاکره یا مقاومت اشتباه است
نماینده مردم سـاوجبلاغ در مجلس شـورای اسـلامی تصریح کرد: 
البتـه همـان طور که آمریکایی ها هدفشـان مشـخص اسـت، اصلًا 
دوگانگـی بایـدن یـا ترامـپ یعنـی مذاکـره یـا مقاومـت، دوگانگی 
اشـتباهی اسـت و این هـا یـک سیاسـتی فراتـر از ایـران دارنـد و 
اقتضـای سیاسـت منطقه ای شـان مهـار ایران اسـت و خیلـی فرقی 
نمی کنـد کـه کدام یک در کاخ سـفید باشند.سـخنگوی کمیسـیون 
شـوراها و امـور داخلـی مجلـس متذکـر شـد: بایـدن مقالـه ای در 
سـی ان ان منتشـر کـرده بـا ایـن عنـوان کـه »بـرای سـخت گیری 
بـر ایـران راه هوشـمندانه تری وجـود دارد«، این ته سیاسـت بایدن 
اسـت. یعنـی سـخت گیری هسـت امـا هوشـمندانه تر و یـا اینکـه 
در جایـی گفتـه اسـت کـه »بـه شـرط اینکـه ایـران وارد مذاکراتی 
گسـترده تر از برجـام شـود ممکـن اسـت کـه بـه برجام برگـردم«.
حـدادی گفـت: بایـدن سـال ۲011 در جمـع خاخام هـای یهـودی 
سـخنرانی داشـت کـه گفـت »آمـاده باشـید کـه آشـوب های ایران 
کاری  هـر  حـالا  »تـا  می گویـد  بایـدن  همچنیـن  و  ببینیـد«  را 
توانسـتیم بـرای از پـا درآوردن ایـران کردیم و اگر نشـده بیشـتر از 
آن نتوانسـتیم« و قبـل از آن در سـخنرانی می گویـد »قـرار نیسـت 
کـه صهیونیسـت ها همـه یهـودی باشـند مـن یهـودی نیسـتم اما 
صهیونیسـت هسـتم« و بعـد هـم می گویـد. آرزویـم این اسـت که 

باشم.« صهیونیسـت 

واعظ آشتیانی: ائتلاف اصلاح طلبان با لاریجانی بعید است

امیررضـا واعـظ آشـتیانی، فعـال سیاسـی اصولگـرا در گفتگویـی با 
خبرنـگار »فـردا« در ارزیابـی وضعیـت فعلـی اصلاح طلبـان گفـت: 
 1۴00 انتخاباتـی  رقابت هـای  در  حضـور  دربـاره  »اصلاح طلبـان 
سیاسـت بـا دسـت پـس زدن و بـا پـا پیـش کشـیدن را دنبـال 
اسـتقبال  انتخابـات  در  آنـان  حضـور  از  اینکـه  ضمـن  می کننـد. 
می شـود، چـون هـم به گرم شـدن انتخابـات کمـک می کنند و هم 
فرصتـی اسـت کـه وزن کشـی شـوند.«وی افـزود: »اصلاح طلبان 
اکنـون به چند گروه تقسـیم می شـوند. بخشـی از آنان خودشـان را 
از آقـای روحانـی جـدا می داننـد. بخشـی از آن هـا روحانـی و دولت 
را مدیـون خـود می داننـد و برخـی دیگر هم مسـئولیت دولـت را به 
عهـده می گیرنـد. عـلاوه بـر ایـن یـک گـروه اقلیتـی  هم هسـتند 
کـه تنـدرو بـوده و بـا نظـام و ولایـت فقیـه زاویـه دارنـد. تکلیـف 
گفـت  می تـوان  و  اسـت  مشـخص  هـم  تاجزاده هـا  امثـال  ایـن 
کـه از فضـای آزاد کشـور سواسـتفاده می کننـد. ایـن گـروه البتـه 
وجهـه اجتماعـی ندارنـد و بـه تعبیـر خودشـان در یـک فولکـس 
جـا می شـوند«.این فعـال سیاسـی اصولگـر بـا بیـان اینکـه »سـه 
طیـف دیگـر اصلاح طلبـان تلاش خـود را بـرای ورود و پیروزی در 
ایـن انتخابـات می کننـد« گفـت: »مـا هم از تـلاش آنان اسـتقبال 
می کنیـم.«وی در پاسـخ بـه اینکه کـدام یک از نامزد هـای احتمال 
جریـان اصلاح  طلـب کـه ایـن روز هـا نـام او در گمانه زنی هـا دیـده 
می شـود، شـانس بیشـتری دارد، گفـت: »اینکـه چـه کسـی مـی 
توانـد مناسـب باشـد بـه عملکـرد و نـگاه آنـان برمی گـردد. بـه هر 
حـال زمانـی از روحانـی حمایـت کـرده و مسـائل دور از واقعیـت 
را می گفتنـد، امـروز هـم کـه مـردم می بینـد مطالبـات آنـان روی 
زمیـن مانـده و در نتیجـه همه این هـا تکلیف اصلاح طلبان روشـن 
می شـود. البتـه 8 ما فرصـت داریـم و اتفاقات مختلفـی می تواند در 

ایـن مـدت رخ دهد«.
واعـظ آشـتیانی در ارتبـاط بـا اینکـه آیـا اسـحاق جهانگیـری یک 
نامـزد جـدی در 1۴00 اسـت یـا خیـر، گفـت: »بـه نظر مـن آقای 
جهانگیـری، ظرفیتـی نخواهـد داشـت. بـه ایـن دلیـل کـه بخـش 
قابـل توجهـی از شکسـت های اقتصـادی دولـت مربوط به اوسـت. 
جهانگیـری حتـی اگـر تصمیـم گیـر هم نبـوده باشـد، مسـائلی در 
ارتبـاط بـا ارز، صنعـت، تولید و جایـگاه فرماندهی اقتصـاد مقاومتی 
و ... پای او نوشـته شـده اسـت. مردم برداشـت مناسـبی از عملکرد 
او نخواهنـد داشـت. البتـه ایـن فقـط تحیل اسـت و انتخـاب کننده 
مردم هسـتند«.وی درباره شـانس محسـن هاشـمی نیز گفت: »اگر 
در شـورای شـهر اتفـاق خاصـی افتـاده بـود، مـردم تصـور مثبتـی 
پیـدا می کردنـد، امـا شـورای شـهر تهـران در ایـن چهـار سـال 
کاملا سیاسـی بود و بیشـتر ازمسـائل شـهری به مسـائل سیاسـی 
پرداختنـد. نمی گوییـم کـه افـراد سیاسـی نباشـند، امـا آن جایـگاه 
سیاسـی نبـود و انتظـار می رفـت کـه به آرمان هـای شـهر بپردازند. 
عملکـرد هاشـمی بـه نحـوی نبود کـه مـردم ارزیابی مثبتـی از آن 
داشـته باشـند. نکتـه مهم تـر ایـن کـه بایـد دید محسـن هاشـمی 
رجـل سیاسـی اسـت یـا خیـر؟ شـورای نگهبـان بایـد نظـر در این 
خصـوص دهـد و مـا در بعد کارشناسـی نمی توانیم دربـاره آن بحث 

کنیم«.
ایـن فعال سیاسـی اصولگـرا همچنین دربـاره میزان اقبـال عمومی 
بـه محمدرضـا عارف نیـز گفت: »اصلاح طلبان چندین سـال اسـت 
کـه از عـارف عبـور کرده انـد. البته حضـور او در انتخابـات به جهت 
تعـدد کاندیدا هـا مغتنـم اسـت، امـا خـود اصلاح طلبـان هـم نـگاه 
مثبتـی بـه او نـدارد. در واقـع از او وقتـی کـه رئیـس شـورای عالی 
سیاسـت گـذاری اصلاح طلبـان بـود و بعد هـم در مجلـس دهم، از 
او عبـور شـد و فکـر نمی کنـم که طیف هـای مختلـف اصلاح طلب 
روی او اجمـاع کنند«. واعظ آشـتیانی در پاسـخ به پرسـش دیگری 
مبنـی بـر اینکـه احتمـال ائتـلاف مجـدد اصلاح طلبـان بـا گزینـه 
غیـر اصلاح طلـب و مشـخصا علـی لاریجانـی چقـدر اسـت، گفت: 
»بـه نظـر مـن اگـر اصـلاح طلبـان بخواهـد بـا آقـای لاریجانـی 
ائتـلاف کننـد بـه نوعـی دوراندیشـی کرده انـد تـا بـه نوعـی او را 
بسـوزانند. امـا آقـای لاریجانـی هوشـمند تر از آن اسـت کـه زیـر 
ائتـلاف اصلاح طلبـان  انتخابـات شـود.  وارد  سـایه اصلاح طلبـان 
بـا لاریجانـی بعیـد اسـت، زیـرا اولا بعیـد می دانـم کـه او بـا اتـکا 

بـه اصلاح  طلبـان وارد شـود و دومـا اصلاح طلبـان روی ائتـلاف بـا 
لاریجانـی بـه اجمـاع نخواهند رسـید«.

کنایه روحانی به ادعای احمدی نژاد درباره کرونا

روحانـی بـا کنایه به احمـدی نژاد گفـت: »کاری به حـرف اینهایی 
کـه گاهـی با داخل و ضـد ایرانی ها در خارج، مصاحبـه و انتقادهای 
نپختـه ای را مطـرح می کننـد، نـدارم امـا هـر چیـزی کـه اعتمـاد 
مردم به سـتاد ملی کرونا، قرارگاه مرکزی سـتاد و وزارت بهداشـت 
و درمـان را کاهـش دهـد، به ضـرر ماسـت.« محمود احمـدی نژاد 
در گفتگویـی دربـاره شـیوع ویـروس کرونـا گفتـه بـود: »کرونا که 
معلـوم اسـت یـک ویـروس آزمایشـگاهی اسـت، سـاخته و عمـدا 
منتشـر شـده اسـت با اهداف سیاسـی. من معتقد هسـتم کسانی که 
دنیـا را در صـد سـال اخیـر مدیریـت کردند، بـه این نتیجه رسـیده 
انـد کـه سـاز و کارهایشـان دیگـر پاسـخ نمی دهـد، بایـد تغییرات 
اساسـی بوجـود بیاورنـد و انتشـار کرونـا، یکـی از اهدافش پوشـش 
دادن و تغییـرات اسـت. یعنـی زمینه را بـرای تغییـرات فراهم کنند. 
دسـتورالعمل هایـی را کـه منتشـر مـی کننـد در دنیـا بسـیار گنگ 
اسـت، چنـد پهلـو و متناقـض اسـت و هر کشـوری کـه بخواهد از 
آن دسـتورالعمل هـا تبعیـت بکند دچار مشـکلات می شـود. بنظرم 
در ایـران هـم مشـکل اصلـی ایـن اسـت کـه مدیریـت کرونـا، در 
تبعیـت از سیاسـت هایـی کـه بهداشـت جهانـی منتشـر مـی کند، 
دارد اتفـاق مـی افتـد و همین باعث شـده کـه مهار کرونـا در ایران 

با مشـکلات جـدی مواجه شـود.«

روزنامه جمهوری اسلامی: در کشور دو دولت داریم
توانمنـد  وقتـی  نوشـت: حکمرانـی،  اسـلامی  روزنامـه جمهـوری 
خواهـد بـود کـه کشـور یـک دولـت داشـته باشـد نـه دو دولـت.
حکمرانـی توانمنـد آن تسـت که زمینـه آزادی های مشـروع به ویژه 
در عرصـه بیـان و قلـم را فراهـم کنـد، ولی نـه به این صـورت که 
مافیاهـای اقتصـادی و سیاسـی و تبلیغاتـی، خنثی کننده سیاسـت ها 
و برنامه هـای دولـت در داخـل و خـارج باشـند. جلوگیـری از ادامـه 
ریـزش قیمت ارز و سـکه و خودرو، چیزی نیسـت کـه مردم نفهمند 
کار مشـترک همان مافیاهای اقتصادی و سیاسـی و تبلیغاتی اسـت. 
متأسـفانه مـا فقط بـا یک مافیـا مواجه نیسـتیم، یک »کنسرسـیوم 
مافیـا« بـه جان این کشـور افتاده کـه مایحتاج ضروری و معیشـتی 
مـردم را احتـکار می کنـد و بـه هـر قیمـت کـه بخواهد می فروشـد 
و بـا اسـتفاده از امکانـات تبلیغاتـی گسـترده ای کـه در اختیـار دارد، 
قیافـه حق بـه جانـب و طلبکارانـه هـم می گیرد!بی رحمی های این 
»کنسرسـیوم مافیـا« هـم شـامل داروی ضروری بیماران می شـود، 
هـم غـذا و هم هر چیـز ضروری دیگـر و حتی برنامه های سیاسـی 

و اقتصـادی دولـت و نظام.
همـه می داننـد کـه تولیـدات داخلـی مثـل گوشـت و مـرغ و میـوه 
و تره بـار و بسـیاری از اقـلام دیگـر کـه هـر روز دچـار نوسـانات 
قیمـت می شـوند، به تحریـم و فشـارهای این یا آن دولـت خارجی 
ربطـی نـدارد و مسـتقیم دسـتپخت همیـن »کنسرسـیوم مافیـا«ی 
داخلـی اسـت. بـه همیـن دلیـل، همـه می پرسـند چـرا مقاومتی در 
برابـر ایـن کارشـکنی ها وجـود نـدارد؟ کارشـکنی هائی کـه حتـی 
در شـرایط بسـیار سـخت کرونایـی هـم جریـان دارد و دسـت از 
سـر مـردم برنمـی دارد. مـا متأسـفانه بیـش از یـک دولـت داریم و 
»کنسرسـیوم مافیـا« در کشـور مـا تمـام برنامه هـا و سیاسـت های 
دولـت در داخـل و خـارج را خنثـی می کنـد. تأسـف بالاتـر اینکـه 
ایـن »کنسرسـیوم مافیـا« نـام ایـن کار خـود را انقلابی گـری هـم 
می گـذارد. ایـن وضیـت غیرمنطقـی نشـان می دهد که امـروز لازم 
اسـت، عقـلای قـوم »انقلابی گری« را معنـا کنند و ایـن واقعیت را 
در فرهنـگ سیاسـی جامعـه ما جـا بیندازنـد که انقلابی گـری یعنی 
یکپارچـه  و منسـجم عمل کـردن در برابر دشـمنان خارجی و هوای 
مـردم و منافـع ملـی را داشـتن در امور داخلی کشـور. آنچـه اکنون 

در کشـور مـا جریـان دارد، دقیقـاً عکـس انقلابی گـری اسـت.

امیرعبداللهیان: ریاض خوش خدمتی به اسرائیل را متوقف کند

دسـتیار ارشـد رئیـس مجلـس در امـور بین الملـل خاطرنشـان کرد: 
ریـاض بهتـر اسـت خـوش خدمتـی بـه رژیـم اسـراییل را متوقـف 
کـرده و بـه همسـایگانش احتـرام بگذارد.حسـین امیرعبداللهیـان، 
دسـتیار ارشـد رئیـس مجلـس شـورای اسـلامی در امـور بین الملل 
در صفحـه شـخصی خود در توئیتر خاطرنشـان کـرد: ریاض خوش 
خدمتـی بـه اسـرائیل را متوقـف و به همسـایگانش احتـرام بگذارد.

متـن کامـل به شـرح زیر اسـت:
پادشـاه عربسـتان متجـاوز به یمن کـه در کنار تروریسـم آمریکایی 
داعـش در عـراق، سـوریه، لبنان و یمن بـوده اسـت،حق اتهام زنی 

بـه جمهوری اسـلامی ایـران را ندارد.
ریـاض بهتـر اسـت خـوش خدمتی بـه رژیـم اسـرائیل را متوقف و 
بـه همسـایگان احترام بگـذارد. ایران همـواره حامـی اصلی صلح و  

امنیـت همسـایگان و منطقه اسـت.

دورخیز نمایندگان کرمان برای استیضاح وزیر کشور
عصـر امروز ۲۴ آبان، نشسـت فـوق العاده مجمع نمایندگان اسـتان 
کرمـان بـا محوریـت انتصـاب و صـدور حکـم اسـتاندار کرمـان، با 

برگـزار  تهـران  در  نماینـدگان  مجمـع  اعضـای  اکثریـت  حضـور 
شـد.در نشسـت فـوق العـاده مجمـع نماینـدگان اسـتان کرمـان با 
محوریـت انتصـاب و صـدور حکـم اسـتاندار کرمـان مقـرر گردید، 
بـه دلیـل عـزل و نصـب اسـتاندار کرمـان بـدون هماهنگـی بـا 
مجمـع نماینـدگان اسـتان و اهانـت بـه مـردم شـریف و نجیـب 
اسـتان کرمـان، اسـتیضاح وزیر کشـور، فـردا در دسـتور کار مجمع 
نمایندگان اسـتان کرمان قرار گیرد.همچنین پیشـنهاد شـد مراسـم 
تودیـع و معارفه اسـتاندار، فـردا برگزار نگـردد و در صورت برگزاری 
هیـچ یـک از نماینـدگان اسـتان کرمـان در مراسـم شـرکت نکنند.
براسـاس ایـن گـزارش در ایـن جلسـه مقـرر شـد بـه دلیـل بـی 
احترامـی دولـت به مـردم نجیب اسـتان کرمـان، نماینـدگان مردم 
در مجلـس شـورای اسـلامی، امشـب نشسـت اضطـراری بـا دکتر 

قالیبـاف ریاسـت مجلـس شـورای اسـلامی برگـزار کنند.

طرح الزام دولت برای پرداخت یارانه کالاهای اساسی رد شد

سـخنگوی شـورای نگهبـان از رد طرح الـزام دولت بـرای پرداخت 
یارانـه کالاهـای اساسـی خبر داد و گفت: شـورای نگهبـان به دلیل 
مغایـرت ایـن طـرح بـا اصـل 75 قانـون اساسـی، آن را رد کـرده 
اسـت. گفتنـی اسـت، بـر اسـاس ایـن طـرح دولـت مکلف بـود به 
منظـور تامیـن بخشـی از نیازهـای معیشـتی خانوارهـای کشـور به 
ویـژه خانوارهـای کـم برخوردار، در شـش ماهه دوم سـال 1399 و 
ماهانـه، نسـبت بـه تامیـن و پرداخت یارانـه اعتبار خرید بـه هر فرد 
ایرانی شناسـایی شـده در طرح معیشـت خانوار )موضوع ردیف)31( 
جـدول تبصـره 1۴ قانـون بودجه سـال 1399 کل کشـور(، ازطریق 

واریـز اعتبـار بـه کارت یارانـه نقدی سرپرسـت خانوار اقـدام کند.

هیلاری کلینتون: رژیم تحریم ها علیه ایران فروپاشیده است

وزیـر خارجـه سـابق آمریـکا در یادداشـتی بـه انتقـاد از عملکـرد 
ترامـپ و سیاسـت خارجـی او پرداخـت و نوشـت در حـال حاضـر 
سـانتریفیوژ ها می چرخنـد و تهـران در حـال تقویـت روابـط با پکن 
اسـت.هیلاری کلینتـون از گزینه هـای احتمالـی حاضـر در دولـت 
آینـده »جـو بایدن« بـا انتشـار یادداشـتی طولانـی در »فارِن افرز« 
بـا عنوان »بازاندیشـی امنیـت ملـی«، مخاطرات پیـش روی امنیت 
ملـی آمریـکا و چگونگـی مواجـه بـا آن هـا را بررسـی کرده اسـت. 
کلینتـون در ایـن یادداشـت می نویسـد: امسـال سـالِ اعتراض هـا 
و شـیوع کرونـا بـود و مـردم آمریـکا همچنـان بـه پرسـش های 
توزیـع  اقتصـادی،  نابرابـری  نـژادی،  عدالـت  دربـاره  همیشـگی 
نامتـوازن کمک هـای بهداشـتی می پردازنـد، امـا وضعیـت و بحران 
آمریـکا  ملـی  امنیـت  اولویت هـای  دربـاره  پرسـش ها  کنونـی، 
را هـم پیـش روی مـا قـرار می دهد.آمریـکا بـه شـکل خطرناکـی 
بـرای مقابلـه بـا طیفـی از تهدید هـای جدیـد آمادگـی نـدارد؛ از 
تـا  اقلیمـی  بحـران  تشـدید  و  احتمالـی  همه گیـر  بیماری هـای 

تهدید هـای چندوجهـی چیـن و روسـیه.
مبانـی  و  پایه هـا  تحکیـم  دفاعـی،  توانمندی هـای  به روزکـردن 
قـدرت ملـی از طریـق حمایـت از نوآوری هـای بومـی و تقویـت 
صنایـع راهبـردی و زنجیره هـای تامیـن )کالا(، راهکار هـای اصلی 
کلینتـون بـرای مقابله بـا تهدید های امنیـت ملی آمریکاسـت. وزیر 
خارجـه پیشـین آمریـکا در بخشـی از یادداشـت خـود بـا انتقـاد از 
سیاسـت خارجـی دولـت ترامـپ و با ادعـای اینکـه توانایـی دولت 
بین المللـی،  تحریم هـای  و  ایـران  علیـه  ائتلاف سـازی  در  اوبامـا 
تهـران را مجبـور بـه آمـدن به پای میز مذاکره کرده نوشـته اسـت: 
ترامـپ خیلـی راحـت توافـق برجـام را برهـم زد و همان گونـه کـه 
انتظـار داشـتیم، اکنـون سـانتریفیوژ های ایرانـی می چرخنـد؛ رژیـم 
تحریم هـای بین المللـی علیـه ایـران از هـم پاشـیده و تهـران در 

حـال تقویـت روابـط خـود بـا پکن اسـت.

رئیس سازمان خصوصی سازی استعفا کرد

بـا اسـتعفای علیرضـا صالح وزیـر اقتصاد سرپرسـت جدید سـازمان 
خصوصی سـازی را منصـوب کرد.وزیـر امـور اقتصـادی و دارایـی 
در پـی اسـتعفای علیرضـا صالـح رئیس سـازمان خصوصی سـازی، 
ضمـن موافقـت بـا ایـن اسـتعفا، حسـن اعلایـی را با حفظ سـمت 
به عنـوان سرپرسـت ایـن سـازمان منصـوب نمـود. گفتنـی اسـت 
سـازمان  ریاسـت  تصـدی  دوران  در  صالـح  زحمـات  از  دژپسـند 

خصوصی سـازی نیـز تشـکر و تقدیـر نمـوده اسـت.
منبع: تابناک


